
Rekonstrukce komunikace - Hořice - Betlé m - komunikace, plynovod a veřejné
osvět| ení

Smlouva o dí lo
Evidenč n í  č í slo objednatele:

Evidenč ní  č í slo zhotovitele:

smluvní strany

Stránka 1 z 26



a

Město Hořice
se sí dlem na adrese: náměstÍ  Jiří ho z Poděbrad 342,508 19 Hořice
]Č : 0027156 DlČ : Czoo27156
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Aleš  Svoboda, starosta
PeněŽní  Ústav: Č eská spořitelna a.s.
Č í slo Úč tu: 19 -1161157329lo8oo
(dále té Ž jen ,,objednatel")
na straně jedné

PDV Stavby s.r.o.
se sí dlem na adrese: Pivovarská 579,552 03 Č eská Skalice
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m, u Krajské ho soudu Hradec Králové , C 42851
lČ :  03717721 DlČ . CZo3717721
osoba oprávněná k podpisu smlouvy. Jaroslav Antoš , prokurista
PeněŽní  ú stav: Č eskoslovenská obchodní  banka, a. s
Č í slo Úč tu :  27 o278731/o3oo
(,,zhotovitel")

na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společ ně jako ,,smluvní  strany" nebo ,,STRANY", jednotlivě té Ž
jako ,,SMLUVNí  STRANA' nebo ,,STRANA')

uzaví rají

tuto smlouvu o dí lo, kterou se zhotovitelzavazuje prové st na svů j náklad a nebezpeč í
dí lo dle té to smlouvy a objednatel se zavazuje dí lo převzí t a zaplatit smluvní cenu podle
té to smlouvy za řádné  a vč asné  provedení  dí la, a to za podmí nek dále v té to smlouvě
uvedených.

Úč elem smlouvy je zhotovení  stavby komunikace, plynovod a veřejné  osvětlení  -
Rekonstrukce komunikace - Hořice - Betlé m

ě!ánek í . DEFlNlcE A VÝKLAD PoJMŮ
1.1. Pro Úč ely té to smlouvy a její  výklad budou ní Že uvedené  pojmy a výrazy

vykládány tí mto způ sobem:
1.2. ,,objednatel" je smluvní  strana v té to smlouvě uvedená v záhlaví  té to smlouvy a

zahrnuje ijeho právní  nástupce;
1.3. ,,Zástupce objednatele" znamená konkré tní  osobu jmenovanou objednatelem,

aby vykonávala práva nebo povinnosti delegované  na ni objednatelem, např.
správce stavby, se kteým objednatel uzavřel smlouvu o výkonu č innosti správce
stavby apod.;

1.4. ,,Zhotovitel" je smluvní  strana v té to smlouvě uvedená v č lánku l. té to smlouvy a
zahrnuje ijeho právní  nástupce;

1.5. ,,Zástupce zhotovitele" znamená konkré tnÍ  osobu jmenovanou zhotovitelem, aby
vykonávala povinnosti nebo práva delegované  na ni zhotovitelem;

Stránka 2 z 26



1.6. ,,Poddodavatel" je osoba, která byla zhotovitelem pověřena dodání m jakýchkoli
materiálů  nebo realizací  jaké koli č ásti dí la pro zhotovitele v souladu s touto
smlouvou;

1.7. ,,Smlouva o dí lo" nebo ,,Smlouva" znamená tuto smlouvu o dí lo;
1.8. ,,Dí lo" znamená zhotovenÍ  předmětu té to smlouvy, zahrnují cí materiály, které  mají

být dodány, sluŽby a stavební práce, které  budou provedeny zhotovitelem podle
té to smlouvy;

1.9. ,,SluŽby" znamenají  práce a č innosti prováděné  zhotovitelem při realizaci dí la,
jako jsou zejmé na, doprava, pojiš tění , skladování , teré nní  Úpravy, demontáŽ, a
ostatní  takové to závazky stanovené  touto smlouvou k Úspěš né  realizaci a
dokonč ení  dí la v souladu s touto smlouvou;

1.10.,,Smluvní  cena" znamená nejvýš e pří pustnou peněŽní  č ástku uvedenou v té to
smlouvě, splatnou zhotoviteli objednatelem podle té to smlouvy za řádné
provedení  a předání  dí la;

1.11.,,Postupová zpráva" je sdělení  o postupu prací  na dí le, předávané  objednateli
zhotovitelem v souladu s touto smlouvou;

1.12. ,,Materiály" jsou zaří zení , pří stroje, materiály' hmotné  produkty, poloŽky a věci
vš ech druhů , které  musí  být obstarány, dodány, zabudovány a odzkouš eny
zhotovitelem dí la v rámcité to smlouvy, avš ak nezahrnují montáŽní  zaří zení ;

1.13.,,MontáŽní  zaří zení " jsou zaří zení , pří stro';e a pomů cky nutné  k realizaci dí la pro
stavební , montáŽní , kontrolní  a j iné  Úč ely, které  vš ak netvoří  souč ást dí la a jejich
vlastnictví  nepřechází  ze zhotovitele na objednatele;

't  .14. ,,Staveniš tě" zahrnuje montáŽní  pracoviš tě, pozemek a ostatní  mí sta, na nichŽ, v
nichŽ, pod nimiŽ nebo přes něŽ bude dí lo prováděno a kaŽdé  takové  mí sto nebo
Území  pouŽí vané  zhotovitelem k prací m na provedení  dí la, a to vč etně
sousedí cí ch ploch pro dopravu, vykládku a skladování  materiálů  a montáŽní ho
zaří zení .

1'15.,,Zaří zení  staveniš tě'' zahrnuje doč asné  objekty a zaří zení , která V době
provádění dí la slouŽí provozní m a sociální m Úč elů m Úč astní ků  výstavby. Zaří zení
staveniš tě zahrnuje dále té Ž objekty azaří zení  objednatele nebo j iné  osoby, které
jsou propů jč eny k plnění  výš e uvedených funkcí . z^ ŘizENÍ  staveniš tě zahrnuje
i č innosti dále specifikované  zadávací  dokumentaci.

'l.16.,,Převzetí " nebo ,,Převzetí  dí la" znamená převzetí  dí la objednatelem, které  je
završ eno podpisem Protokolu o předání a převzetí dí la;

1.17.,,Záruč ní  lhů ta" je lhů ta, ve které  zhotovitel ruč í  za vady dí la;
1.18.,,Smluvní  pokuta" znamená pokutu dohodnutou v té to smlouvě mezi

objednatelem a zhotovitelem, placenou zhotovitelem objednateli v pří padě
nesplnění  závazku zhotovitele specifikované ho v té to smlouvě;

't.19',,lndividuální  zkouš ka" je povinnost zhotovitele, respektive dodavatele dodávky
smontované ho výrobku nebo montáŽe, přÍ padně montáŽní ch prací , spoč í vají cí
ve vyzkouš ení  stroje, zaří zení  nebo technické ho systé mu v rozsahu nutné m pro
prověření  jeho Úplnosti a jeho funkcí  a souč asně ověření  řádné ho provedení
montáŽe, pří padně jen ověření  řádné ho provedení  montáŽe (jedná-li se jen o
montáŽe nebo montáŽní  práce)',

1.20.,,Komplexní  zkouš ky" jsou zkouš ky dí la, které  provádí  zhotovitel po jednotlivých
individuální ch zkouš kách, a kteými zhotovitel prokazuje, Že dí lo je kvalitní , a Že
je schopno provozu;

Stránka 3 z 26



č tánek z. pŘeouĚt oila
2.1. Dí lem dle té to smlouvy je zhotovení  stavby ,,Rekonstrukce komunikace - Hořice

- Betlé m - komunikace, plynovod a veřejné  osvětlení " spoč í vají cí  v realizaci
veš keých dodávek materiálů , prací a sluŽeb v rozsahu a provedení definované m
V Zadávací  dokumentaci stavby Dokumentace pro provedení  stavby,
Vypracované  společ nostmi - APc SlLNlCE S'r.o., lČ : 60705981.

2.2. Nedí lnou souč ástí dí la je zajiš tění  souvisejí cí  projektové  a inŽenýrské  č innosti, t j.
zajiš tění  výrobní dokumentace, zajiš tění  inŽenýrské  č innosti ve smyslu podkladů
a prů zkumů  nutných pří padně pro výš e uvedenou projekč ní  č innost a jiné  se
stavbou souvisejí cí č innosti (zajiš tění souhlasu dotč ených orgánů  státní správy a
samosprávy, např' dopravně inŽenýrská opatření , ohláš ení  doč asných staveb
zaří zení  staveniš tě, zajiš tění  vytyč ení  vš ech inŽenýrských sí tí , pří padná
souč innost statika, geologa a hydrogeologa apod.).

2.3. Celé  dí lo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy a s
poŽadavky, podmí nkami, specifikacemi a ostatní mi ú daji a informacemi
obsaŽenými nebo zmí něnými v té to smlouvě av Zadávací dokumentaci stavby -
Dokumentace pro provedení  stavby (dále té Ž jen ,,ZDS").

2.4. Řaone provedení dí la zahrnuje zejmé na:
a) Dodání  a provedení  dí la v rozsahu a za podmí nek stanovených touto

smlouvou a projektovou dokumentací  odsouhlasenou objednatelem;
b) Vytýč ení stávají cí ch inŽenýrských sí tí  na staveniš ti;
c) Trvalé  zajiš tění  vytyč ovací ch bodů  obvodu staveniš tě a záborŮ;
d) Provedení  passportů  sousedí cí ch nemovitostí  před zahájení m realizace dí la
e) Provedení  zemní ch prací , stavební ch prací , provedení  ú pravy teré nu,

provedení geodetických zaměření na ú rovni pro vklad do katastru nemovitostí ;

fl Ří zení , sledování , provádění , kontrola a dokumentovánÍ  pří pravy a realizace
dí la;

g) Vedení stavební ho dení ku, dle zákona Ó' 18312006 Sb., o ú zemní m plánování
a stavební m řádu, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a zajiš tění  odborné ho vedení
stavby při provádění  dí la;

h) obstarání  a zajiš tění  správy a přepravy na a ze staveniš tě, proclení , zdanění ,
pojiš tění , ostraha a skladování  veš keých materiálů , věcí , komponent apod.
nutných k provedení  dí la;

i) Zneš kodnění  a likvidace veš keých odpadů  vzniklých ve spojení  s realizací
dí la v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy, jakoŽ i předcházení
jejich zbyteč né mu vzniku;

j) Provedení  vš ech předepsaných kontrol a zkouš ek;
k) Zí skání  a dodání  potřebných revizní ch zpráv, protokolů , povolení , potvrzení ,

atestů , schválení  a certifikátů  nutných pro provedení  dí la v rozsahu a za
podmí nek poŽadovaných touto smlouvou;

l) Zpracován í  d oku mentace skuteč né ho proveden í  vč etně zaměření  skuteč né ho
stavu (zajiš tění  geodetických výkonů );

m)Poskytnutí  záruk na dí lo v rozsahu stanovené m v té to smlouvě a odstranění
pří padných vad vzniklých v záruč ní  lhů tě;

n) K termí nu předání  a převzetí  dokonč ené  stavby předání  ze strany zhotovitele
stavby geometrické ho plánu pro Úč ely zápisu dokonč ené  stavby do evidence
pří sluš né ho katastrální ho ú řadu.

2.5. Dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la předá zhotovitel objednateli po
dokonč ení  veš keých prací  mají cí ch vliv na konstrukce zakreslené  V

Stránka 4 z 25



2.6

2.7

2.8

dokumentaci, nejpozději vš ak ke dni předání  a převzetí  dí la. Správnost
dokumentace skuteč né ho provedení  dí la ověří  technický dozor stavební ka
(správce stavby) pověřený objednatelem' Pří padné  poŽadavky objednatele na
jeho Úpravu (opravy, doplnění  apod') musí  být zhotovitelem zapracovány do
upravené  verze dokumentace skuteč né ho provedení  dí la a předloŽeny k
opětovné mu schválení . Po schválení  zhotovitel vypracuje koneč nou verzi
dokumentace skuteč né ho provedení  dí la'
objednatel je povinen vyjádřit se k předloŽené  dokumentaci skuteč né ho
provedení  dí la do 10 pracovnÍ ch dnů . Nedoruč í -| i objednatel zhotoviteli v té to
lhů tě svoje vyjádření , má se za to, Že s předloŽenou dokumentací  skuteč né ho
provedení  dí la souhlasí .
Schválenou a orazitkovanou dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la předá
zhotovitel objednateli souč asně s podpisem Protokolu o předání  a převzetí dÍ la.
Dokumentace skuteč né ho provedení  dí la bude objednateli předána 2x (dvakrát)
v pí semné  formě (č istopis ve vyhotovení ch) a dále 2x (dvakrát) ve formě
elektronické . Dokumentace skuteč né ho provedení  dí la musí  být zpracována v
souladu s obecně závaznými právní mi a j inými předpisy vč . nejnovějš í ch
technických norem'
Zhotovitel provede také  vš echny sluŽby a zajistí  dodávky vš ech materiálů , které
nejsou výslovně uvedeny v té to smlouvě, ale o nichŽ je moŽno s ohledem na Úč el
té to smlouvy odů vodněně předpokládat, Že jsou nutné  pro řádnou funkci a
dokonč ení  dí la tak, jako kdyby tyto sluŽby a/nebo materiály byly v té to smlouvě
výslovně uvedeny. V takové m pří padě bude rozsah sluŽeb a dodávek smluvní mi
stranami projednán a objednatelem pí semně odsouhlasen.
Zhotovitel zajistí  a předloŽí  objednateli vš echny nutné  certifikáty a dokumenty
vydané  pří sluš nými Úřady v Č R, které  prokazují , Že vyprojektované , vyrobené ,
vyzkouš ené  a dodané  dí lo je v souladu s technickými normami, předpisy
bezpeč nosti práce a ostatní mi předpisy, které  jsou platné  v Č R a které  jsou nutné
k tomu, aby proběhla Úspěš ná kolaudace dí la a objednatel obdrŽel veš keré
veřejnoprávní  souhlasy potřebné  k provozu dí la. Tyto certifikáty a dokumenty
budou souč ástí  protokolu o převzetí  dí la, pokud předpisy nevyŽadují  jejich
předloŽení  dří ve. Náklady na zí skání  těchto certifikátů  jsou obsaŽeny Ve smluvní
ceně.
Zhotovitelje povinen dodrŽovat ustanovení  zákona č .2211997 Sb', o technických
poŽadavcí ch na výrobky, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a jeho prováděcí ch
předpisů . Zhotovitel předá potvrzenou kopii prohláš enÍ  o shodě podle zákona č .
2211997 sb', o technických poŽadavcí ch na výrobkY, Ve znění  pozdějš í ch
předpisů , jako pří lohu protokolu o převzetí dí la.
Pro pří pad Sporu mezi zhotovitelem a objednatelem, zda dí lo odpoví dá
dohodnuté  kvalitě nebo aplikovaným technickým normám, se objednatel a
zhotovitel dohodli, Že bude vzato v ú vahu stanovisko odborné ho znalce v
pří sluš né m oboru nebo nezávislé  autorizované  zkuš ebny v Č R. V přÍ padě, Že ani
potom se smluvní  strany nedohodnou, bude spor řeš en podle té to smlouvy.

2.9

2.10

2.11

2.12

ělánek 3. Mí sTo A DoBA PLNĚNí
3.1. Mí stem plnění  dí la je Vymezen v projektové  dokumentaci.
3.2. Zhotovitel zahájí  práce na dí le tak, aby splnil veš keré  dí lč í  i koneč né  termí ny

uvedené  v č asové m harmonogramu realizace dí la, kteý tvoří  Pří lohu té to
smlouvy.

Stránka 5 z 26



3.3. Ní Že jsou uvedeny hlavní  závazné  termí ny plnění  dí la:
a) Předání  staveniŠ tě, zahájení  prací  do '10 dnů  od data Úč innosti smlouvy

(předpokládaný termí n předání  je 02.03.201 9).

b) Ukonč ení  staveb a převzetí  dí la 

- 

(nejpozději do 02.11 .2020).
3.4. Zhotovitelje povinen splnit své  povinnosti v souladu s dobami plnění  uvedenými

v č asové m harmonogramu realizace dí la.
3.5. Dodávka dokumentace skuteč né ho provedení  dí la podle té to smlouvy bude

povaŽována za splněnou V okamŽiku její ho převzetí  a odsouhlasení
objednatelem.

3.6. Dodávka materiálů  potřebných pro realizaci dí la bude považ ována za splněnou
v okamŽiku zabudování  materiálů  do stavby'

3.7. SluŽby na staveniš ti budou povaŽovány za splněné  v okamŽiku jejich řádné ho
provedení  na staveniš ti.

3.8. Dodávka smontované ho a odzkouš ené ho zaří zení  ve smyslu té to smlouvy je
splněna v okamŽiku podpisu protokolu o převzetí  dí la (etapy dí la) a odstranění
vad a nedodělků .

Č tánek 4. oDPoVĚotvosrt zhotovitele
4.1' Zhotovitelje povinen prové st a dokonč it dí lo řádně a ve stanovené  lhů tě.
4.2. Zhotovitel potvrzuje, Že uzavřel tuto smlouvu na základě řádné ho přezkoumání

ú dajů  vztahují cí ch se k dí lu předaných mu objednatelem a informací , které  mohl
zí skat vizuální  inspekcí  staveniš tě a j iných jemu dostupných dat' vztahují cí ch se
k dí lu, a potvrzuje, Že jeho zanedbání  č i opomenutí  seznámit se vš emi těmito
Údaji a informacemi ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtí Žnosti nebo
ceny ú spěš né  realizace dí la.

4.3. JestliŽe jakákoli data předaná objednatelem jako č ást té to smlouvy nejsou
dostateč ná nebo kompletní  pro provádění  té to smlouvy, je zhotovitel povinen
obstarat si chybějí cí  data. objednatelje povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou
souč innost. Zhotovitel nemá nárok na Žádné  dodateč né  platby a prodlouŽení
termí nu dokonč enÍ  dí la č i jeho č ásti z dů vodu chybné  interpretace jakýchkoliv
podkladů  vztahují cí ch se k dÍ lu.

4.4. Zhotovitel odpoví dá za dodrŽování  obecně závazných právní ch předpisů  a
nej novějš í ch tech n ických n orem p ři rea l izaci d í la. Zhotovitel odpoví dá objed nateli
za veš kerá ruč ení , š kody, reklamace, pokuty a výlohy jaké koli povahy,
vznikají cí mi nebo vyplývají cí mi z poruš ení  právní ch a/nebo technických norem
zhotovitelem a/nebo jeho poddodavateli.

Clánek 5. souČ lNNosT objednatele
5.1. objednatel předá zhotoviteli staveniš tě bez právní ch vad v termí nu podle té to

smlouvy.
5.2. objednatel předá při předání  staveniš tě zhotoviteli platná stavební  povolení ,

(resp. ohláš ení stavební ch prací ). ostatní povolení , souhlasy, schválení a licence
pří sluš ných veřejnoprávní ch orgánů , institucí  č i soukromoprávní ch subjektů ,
které  jsou poŽadovány veřejnoprávní mi orgány a které  jsou potřebné  pro realizaci
a udělení  souhlasu s uŽí vání m dí la (vč etně těch, které  jsou nutné  pro realizaci
pří sluš ných smluvní ch závazkŮ zhotovitele a/nebo objednatele) obstará
zhotovitel' objednatel je vš ak povinen v pří padě potřeby poskytnout zhotoviteli

Stránka 5 z 25



souč innost pro obstarání  výš e uvedených povolení , souhlasů , schválení , licencí
apod.

5.3. objednatel předá zhotoviteli 2 vyhotovení  tiš těné  projektové  dokumentace pro
provádění  stavby.

5.4. objednatel se zavazuje neú č tovat zhotoviteli poplatek za zábor veřejné ho
prostranství  ani poplatek za uloŽení  podzemní ho vedení '

Č Iánek 6. sMLUVruí cerun
6.1 . Smluvní  strany se dohodly na smluvní  ceně dí la, která č iní :

cena bez DPH. 9 904 632,27 CZK (slovy:
devětm ilion ů devětsetč ýřit is Í cš estsettřicetdva koru n č eských dvacetsed m ha lé řů  )

sazba DPH:21o/o

DPH: 2 079 972,78 CZK (slovy.
dvamilionysedmdesátdevěttisí cdevětsetsedmdesátdva korun č eských
sedmdesátosm halé řů )

Celková cena dí la vč etně DPH. 11 984 605,- CZK (slovy.
jeden áctm il ion ů devětsetosmdesátč tyřit is í cš estsetpět koru n č eských )

6.2. Smluvní  cena uvedená v bodě 1. tohoto č lánku smlouvy, je stanovena jako cena
pevná a nepřekroč itelná, zahrnuje veš keré  náklady zhotovitele spojené  s
realizací  dí la, vč etně provedení  vš ech zkouš ek, dopravy do mí sta plnění
předmětu smlouvy, likvidace odpadů , nákladů  na odstraňování  vad po celou
dobu trvání  záruky atd. a je platná po celou dobu realizace dí la a trvání  záruky.

6.3. Specifikace smluvní  ceny s rozdělení m na poloŽky je uvedena v Pří loze té to
smlouvy (poloŽkový rozpoč et).

6.4. Vš echny daně, cla, pojiš tění  a dalš í  poplatky, jeŽ jsou a /  nebo mají  být placeny
zhotovitelem v souvislosti s realizací  dí la, jsou zahrnuty do smluvní  ceny.

6.5. Zhotovitel uvedl v té to smlouvě správnou a dostateč nou cenu dí la, která je
smluvní  cenou dle bodu 1. tohoto č lánku smlouvy, a která bude kýt veš keré  jeho
záv azky vyplývaj í cí  z té to sm louvy.

6.6. V pří padě změny sazby DPH dané  právní mi předpisy bude k ceně bez DPH
přiÚč tována daň dle sazby platné  ke dni zdanitelné ho plnění .

6.7. Provedené  a odsouhlasené  práce budou fakturovány v reŽimu přenesené
daňové  povinnosti dle zákona č .23512004, $92le.

č lánex 7. PLATEBI | í  poonaí ruxv
7.1. Platby budou probí hat bezhotovostní  formou na bankovní  Úč et zhotovitele

uvedený v té to smlouvě. Smluvní  strany se dohodly, Že změnu bankovní ho
spojení  a č í sla ú č tu zhotovitele lze prové st pouze pÍ semným dodatkem k té to
smlouvě, nebo pí semným sdělení m prokazatelně doruč eným zhotovitelem
objednateli, a to nejpozději spolu s pří sluš nou fakturou /  daňovým dokladem.
Sdělení  zhotovitele o změně jeho bankovní ho spojení  a č í sla ú č tu musí  být
doruč eno v originále a musí  být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu té to
smlouvy nebo statutární m orgánem zhotovitele.

Stránka7 z26



7.2. Veš keré  platby spojené  s dí lem budou provedeny v Kč . objednatel nebude
zhotoviteli poskytovat ž ádné  zálohy na cenu za plnění  předmětu té to smlouvy v
jaké koliv formě.

7.3. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení  smluvní  ceny dí la po řádné m zhotovení dí la
a převzetí  dí la objednatelem.

7.4. Smluvní  strany se dohodly, Že objednatel zhotoviteli bude hradit platby za
provedení dí lč í ch plnění v rámci realizace dí la v ní Že uvedené m č lenění .

7.5. Dí lč í  platby budou placeny objednatelem zhotoviteli aŽ do celkové  výš e max. do
90%  smluvní  ceny dí la. Dí lč í  platby budou zhotoviteli objednatelem placeny
postupně měsí č ně vŽdy po skonč ení  pří sluš né ho kalendářnÍ ho měsí ce za
dodávky, práce a č innosti řádně provedené  v dané m kalendářní m měsí ci a
odsouhlasené  objednatelem v souladu s touto smlouvou. Zhotovitelje oprávněn
vystavit a zaslat objednateli fakturu na dí lč í  platbu (dále jen ,,dí lč í  faktura") vŽdy
po skonč ení  dané ho kalendářní ho měsí ce pouze za práce a č innosti provedené
řádně a v souladu s touto smlouvou a to poté  co zhotovitel doruč í  objednateli
následují cí  dokumený:
a) Postupové  zprávy, vydané  po splnění  pří sluš ných povinností  a podmí nek

nutných pro zaplacení dané  dí lč í platby, potvrzené  objednatelem a technickým
dozorem stavební ka;

b) Veš keré  kompletně vyplněné  listy Kontrolní  knihy stavby spolu se vš emi
podpů rnými doklady (o provedení  měření , zkouš ek atd.) vztahují cí  se k dané
dí lč í  platbě.

7.6. Dí lč í  platby jsou vázány na řádné  věcné  plnění  zhotovitele. Zhotovitel bude
vystavovat dí lč í  faktury v souladu s věcným plnění m dle cenových specifikací  a
ve smyslu č asové ho harmonogramu. Zaplacení  dí lč í faktury za pří sluš né  období
bude objednatelem provedeno vŽdy aŽ po vystavení  a zaplacení  dí lč í  faktury za
předcházejí cí  období . Kontrola řádné ho věcné ho plnění , která je podkladem pro
potvrzení dÍ lč í  platby objednatelem a technickým dozorem stavební ka, probí há v
mí stě plnění .

7.7. Při neplnění  termí nů  daných č asovým harmonogramem, kvalitativní ch, a /  nebo
j iných závazkŮ zhotovitele vyplývají cí ch z té to smlouvy má objednatel právo
pozastavit platbu dí lč í  faktury aŽ do splnění  závazKu, resp. předchozí ho dí lč í ho
plnění  dle č asové ho harmonogramu zhotovitelem. Zhotovitel i v pří padě dle
předchozí  věty je povinen pokrač ovat v plnění  svých závazkť l dle té to smlouvy.

7.8. Koneč né  vyrovnání  do výš e smluvní  ceny dí la bude objednatelem provedeno po
převzetí  dí la podle té to smlouvy jako koneč ná platba po obdrŽení  následujÍ cí ch
dokumentů  od zhotovitele:
a) Faktura vystavená zhotovitelem do 15 dnů  od převzetÍ dí la na celkovou č ástku

smluvní  ceny dí la (vč etně DPH), v ní Ž bude proveden odpoč et vš ech dří ve
zaplacených dí lč í ch plateb s uvedení m č ástek a datem jejich zaplacení ;

b) Protokol o předání  a převzetí  dí la podepsaný objednatelem, technickým
dozorem stavební ka a zhotovitelem, dokládají cí  řádné  splnění  předmětu té to
smlouvy.

7.9. Zkoneč né  faktury objednatel uhradí  č ástku 500'000,- Kč ,aŽ po uplynutí  1 roku
od převzetí  dí la' Po tuto dobu se jedná o pozastávku plateb. Z pozastávky plateb
je objednatel oprávněn hradit náklady vzniklé  nekvalitní m provedení m dí la
v pří padě, Že zhotovitel takové  vady neodstraní v termí nech podle té to smlouvy.

7.10.v pří padě, Že se objednatel rozhodne podepsat protokol o převzetí  dí la s
drobnými vadami a nedodělky, které  nebudou bránit řádné mu a bezpeč né mu
provozu auŽí vání  dí la, bude u koneč né  platby uplatněno nad rámec pozastávky

Stránka 8 z 26



dle bodu 7'9. té to smlouvy zádrŽné  ve výš i 100'000,- Kč . Toto zádrŽné bude
objednatelem uvolněno až  po odstranění vš ech vad a nedodělků  dí la'

7.11.Za předč asné  dokonč ení  dí la nebo jeho č ásti nebude zhotoviteli poskytnuta
Žádná sleva č i odměna nad rámec smluvní ceny.

7.12.Platby budou provedeny bezhotovostní m převodem z ú č tu objednatele na ú č et
zhotovitele do 30 dnů  poč í naje dnem následují cí m po doruč ení  faktury
zhotovitele na adresu objednatele.

7.13.Faktura bude obsahovat veš keré  náleŽitosti a data, které  jsou dle č eských
právní ch předpisů  nezbytné  pro daňový doklad, zejmé na podle $ 29 zákona č .

23512004 Sb., o daniz přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a $ 435
zákona č . 8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále
také  jen ,,obč anský zákoní k").

7.14.v pří padě Že faktura nebude obsahovat náleŽitosti dle té to smlouvy a /  nebo bude
uvedeno bankovní  spojení  a č í slo Úč tu zhotovitele V rozporu s touto smlouvou a
/  nebo V rozporu s pí semným sdělení m o jeho změně a /  nebo tyto náleŽitosti
budou uvedeny chybně, má objednatel právo fakturu vrátit zhotoviteli se Žádostí
o provedení  opravy a /  nebo doplnění . S vrácenou fakturou musí  být zhotoviteli
sdělen dů vod její ho vrácení . ode dne doruč ení  nové , doplněné  a /  nebo opravené
faktury objednateli běž í  nová, 30-ti denní  lhů ta splatnosti'

7.15.v pří padě, Že objednatel zaplatí  zhotoviteli fakturu, kterou později shledá jako
vydanou V rozporu s ustanovení mi té to smlouvy, zhotovitel vystaví  dobropis na
zpochybněnou č ástku do 15 dnů  po obdrŽení  pí semné ho vyrozumění  o tom, Že

laktura byla nesprávně vydána.
7.16.Zádná platba provedená objednatelem v rámci tohoto ustanovenÍ  se nepovaŽuje

za převzetí  dí la nebo jaké koli jeho č ásti objednatelem.
7.17.obpdnatel není  v prodlení  se zaplacení m faktury, pokud nejpozději v poslední

den její splatnosti byla Úč tovaná č ástka odeslána z Úč tu objednatele ve prospěch
Úč tu zhotovitele. Veš keré  bankovní výlohy a poplatky banky objednatele spojené
s platbou smluvní ceny hradí objednatel, ostatní bankovní výlohy a poplatky hradí
zhotovitel a jsou zahrnuty ve smluvní  ceně.

7.18. Smluvní  strany se dohodly, Že v pří padě, Že objednatel nebo zhotovitel nesplní
povinnost zaplatit urč itou řádně podloŽenou platbu v době její  splatnosti nebo ve
lhů tě stanovené  ve smlouvě, zaplatí  dluŽní k věřiteli Úrok z prodlení  ve výš i 0,05
o/o z dluŽné  č ástky za kaŽdý den prodlení  až  do Úplné ho zaplacení  pohledávky.

7.19.Některá nebo vš echny platby podle té to smlouvy mohou podlé hat reŽimu tzv.
,,přenesené  daňové  povinnosti" podle platných právní ch předpisů ' V takové m
pří padě bude DPH uhrazeno objednatelem pří mo na Úč et pří sluš né ho finanč ní ho
ú řadu. Zhotovitelje v takové m pří padě vystavit daňový doklad tak, aby odpoví dal
tomuto způ sobu hrazení '

Č Iánex 8. zÁsTUPcI  sMLUVNí cH sTRAN
8.1. KaŽdá smluvní  strana je oprávněna v prů běhu realizace dí la jmenovat j inou

osobu svým zástupcem mí sto osoby dří ve jmenované  a je povinen toto
bezodkladně druhé  straně oznámit. Jmenování  zástupce nabývá ú č innost aŽ
poté , kdy druhá strana obdrŽí  pí semné  oznámení  o tomto jmenování .

8.2. Pro období  od zahě4ení  prací  na staveniš ti aŽ do převzetí  dí la objednatelem
zhotovitel jmenuje vedoucí ho stavby, ktený má náleŽitou kvalifikaci k vedení
stavby dle zákona č . 183/2006 Sb., stavební  zákon, ve znění  pozdějš í ch
předpisů . Vedoucí  stavby ří dí  za zhotovitele výstavbu, provádí  dozor nad

Stránka 9 z 26



veš kenimi pracemi prováděnými na staveniš ti zhotovitele a je povinen být
pří tomen na staveniš t|  během pracovní doby' pokud není  na dovolené , nemocen
nebo nepří tomný z dů vodů  spojených s řádnou realizací  té to smlouvy, a to po
celou dobu trvání  č innosti zhotovitele na staveniš ti' objednatel nebo jeho
zástupce dávají  veš kerá oznámení , instrukce, informace a j iná sdělení , týkají cí
Se realizace prací  na staveniš ti vedoucí mu stavby, nebo V době jeho
nepří tomnosti jeho zástupci' Zástupce zhotovitele na staveniš ti bude vybaven
veš keými rozhodovací mi pravomocemi k plnění  dí la.

8.3. objednatelmů Že pí semným oznámení m adresovaným zhotovitelivzné st námitku
proti které mukoli zástupci a l nebo osobám zaměstnaným č i pověřeným
zhotovitelem při realizaci dí la, kteří  se podle rozumné ho uváŽení  objednatele
nechovají  řádně a i nebo jsou nekompetentní  a /  nebo nedbalí  a /  nebo váŽným
způ sobem poruš ují  staveniš tní  řád. objednatelje povinen předloŽit dů kaz pro své
tvrzení , nač eŽ zhotovitel takovou osobu odvolá ze staveniš tě.

8.4. Zhotovitel je povinen zajistit pro vš echny své  pracovní ky a pracovní ky jeho
poddodavatelů  veš keré  právní  náleŽitosti, souvisejí cí  s jejich č inností  na
staveniš ti, jako jsou např' pracovní  povolení  pro zahranič ní  pracovní ky,
proš kolení  o bezpeč nosti práce atd. Náklady za tuto č innost jsou obsaŽeny ve
smluvní  ceně'

Č lánek 9. Č asový harmonogram realizace dí ta
9.1. Zhotovitel zpracoval č asový harmonogram realizace dí la, udávají cí  sled, ve

které m bude provádět dí lo.
9.2. Zhotovitel zpracuje aktualizovaný harmonogram ke dni předání  staveniš tě a

takový harmonogram je pro zhotovitele závazný a je jako pří loha č . 2 nedí lnou
souč ástí té to smlouvy'

9.3. JestliŽe se kdykoli stane, Že skuteč ný pracovní  postup zhotovitele se zpoŽd'uje
za č asovým harmonogramem dí la nebo je zcela zřď1mé , Že se zpozdí , je
zhotovitel povinen přijmout veš kerá opatření  vedoucí  k nápravě.

9.4. Změnu harmonogramu je moŽné  prové st pouze dodatkem k té to smlouvě'

Č Iánek í 0. Stavební  dení k
10.1.Zhotovitelje povinen vé st ode dne převzetí  staveniš tě nebo jeho č ásti stavební

dení k. Do dení ku se zapisují  vš echny skuteč nosti rozhodné  pro plnění  té to
smlouvy.

10.2.Denní  záznamy se pí š í  do knihy s oč í slovanými listy se dvěma oddělitelnými
prů pisy. Denní  záznamy č itelně zapisuje a podepisuje vedoucí  stavby a to
zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které
jsou předmětem zápisu. Při denní ch záznamech nesmějí  být vynechána volná
mí sta. Mimo vedoucí ho stavby mohou provádět potřebné  záznamy ve stavební m
denÍ ku zástupci smluvnÍ ch stran, technické ho dozoru objednatele, autorské ho
dozoru projektanta, orgány státní ho stavební ho dohledu, popří padě ij iné  orgány
k tomu řádně zmocněné .

10.3. JestliŽe vedoucí  stavby nesouhlasí  s provedeným záznamem objednatele nebo
technické ho dozoru objednatele, je povinen připojit k záznamu do tří  (3)

pracovní ch dnů  svoje vyjádření , j inak se má za to, Že s obsahem záznamu
souhlasí .

Stránka Loz26



10.4.Technický dozor objednatele a koordinátor BOZP na staveniš ti bude prováděn
zaměstnanci (osobami) urč enými V dení ku resp. osobami, jqichŽ jmé na
objed natel oznámí  zhotovitel i'

10.5.Vedoucí  stavby je povinen předloŽit technické mu dozoru objednatele denní
záznamy nejpozději následují cí  pracovní den a odevzdat mu první  prů pis.

10.6'JestliŽe technický dozor objednatele nesouhlasí  s obsahem zápisu, zapí š e svů j
nesouhlas do tří  (3) pracovní ch dnů  do dení ku s uvedení m dů vodů , j inak se má
zato, Že s obsahem souhlasí .

10.7 .Zhotovitel je povinen uloŽit druhý prů pis denní ch záznamŮ odděleně od originálu
tak, aby byl k dispozici v pří padě ztráty nebo znič ení  originálu.

10.8. Povinnost zhotovitele vé st stavební  dení k konč í  podpisem protokolu o zpětné m
převzetí  staveniš tě objednatelem. Při podpisu protokolu předá zhotovitel
uzavřené  stavební  dení ky objednateli, přič emŽ jeden prů pis si ponechá.

clánek í  í . Týdenní  postupové  schů zky
11.1.Zástupce objednatele a zhotovitele se budou, pokud nebude dohodnuto jinak,

pravidelně týdně scházet v prostorách zaří zení  staveniš tě (nebo j iných vhodných
prostorách) a na náklady zhotovitele v termí nech naplánovaných zástupcem
objednatele.

11.2.Na těchto schů zkách bude kontrolován a diskutován stav plnění  té to smlouvy
zhotovitelem. Týdenní ch postupových schů zek se zú č astní zástupce zhotovitele
a dalš í  s věcí  obeznámení  pracovní ci zhotovitele.

11.3. Programem těchto schů zek bude posouzení  dosaŽené ho postupu prací  na dí | e,
posouzení  plánů  a návrhů  budoucí ch č inností , stavu pracovní ch sil, inŽenýringu,
bezpeč nosti, dodávek materiálů , souč asné  i předpokládané  těŽkosti, spolupráce
s ostatní mi poddodavateli, poŽadavky na ví cepráce a dalš í  ú č elné  náměty.
Záznamy ze schů zek připraví  zhotovitel, záznamy budou odsouhlaseny a/nebo
doplněny zástupcem objednatele a poté  vydány zhotovitelem, a to po jejich
odsouhlasení  a/nebo doplnění  zástupcem objednatele. objednatel si rovněŽ
vyhrazuje právo pověřit pří pravou záznamŮ ze schů zek zástupce objednatele.

11.4. Před předání m staveniš tě se budou pravidelné  postupové  schů zky konat dle
potřeby, avš ak vŽdy, pokud o to objednatel poŽádá'

11.S.Zhotovitel vypracuje a předá objednateli měsÍ č ní  postupovou zprávu zahrnují cí
přehled č inností  zhotovitele a vykonaných prací  v prů běhu předcházejí cí ho
měsí ce do pěti (5) dnů  po skonč ení  kaŽdé ho měsí ce. Postupová zpráva bude
objednateli předána 1x fiedenkrát) v t iš těné  formě a 1x (jedenkrát) elektronicky
formou e_mailu (elektronické  poš ty).

11.6.Zpráva shrne ostatní  zprávy a informace vyŽadované  touto smlouvou a bude
obsahovat jako minimum :

a) hláš ení  o postupu prací , které  bude dále obsahovat:
(1)komentář k plnění  č asové ho harmonogramu dÍ la a zdů vodnění

pří padných odchylek v plnění  č asové ho harmonogramu dí la vč etně
přijatých nápravných opatření ,

(2) seznam skuteč ně provedených prací  za přÍ sluš ný kalendářní  měsí c,
provedený po poloŽkách odpoví dají cí ch Pří loze smlouvy;

b) přehled změn smluvní ch dokumentů  č i projektů  vč etně pří padných dodatků ;
c) souhrnný přehled ztracené ho č asu vlivem nehod, nepředví daných událostí  a

j iných mimořádností ;
d) rů zné .

Stránka I7z26



č lánet 12. UzAví nÁruí SMLUV s PoDDoDAVATEL!
12.1.Zhotovitel nesmí  prostřednictví m poddodavatele realizovat kanalizač ní  potrubí , a

to ani č ásteč ně. objednatel si vyhrazuje právo kontroly zaměstnanecké ho
poměru pracovní ků  zhotovitele. Pří loha smlouvy uvádí  seznam poddodavatelů .
Zhotovitel mů Že navrhnout ú pravu tohoto Seznamu, avš ak předkládá tyto ú pravy
objednateli k odsouhlasení , tzn. změnu poddodavatele lze prové st pouze na
základě předchozí ho souh lasu objed natele.

12.2.KaŽdá taková Úprava má být předána vč as tak, aby nezdrŽovala postup dí la.
Pokud se týká poloŽek neuvedených v pří loze smlouvy, zhotovitel mů Že pouŽí t
poddodavatele tak, jak je dle své ho uváŽení  vybere s podmí nkou odsouhlasení
objednatelem.

12.3. Dí lo musí  být prováděno kromě zaměstnanců  zhotovitele pouze těmito
schválenými poddodavateli, t j ' pracovní ky poddodavatelů , kteří  budou splňovat
kvalifikač ní  poŽadavky stanovené  v zadávací  dokumentaci veřejné  zakázky,
pokud těmito poddodavatelije prokazováno splnění  kvalifikač ní ch poŽadavků .

12.4.objednatel si vyhrazuje právo odmí tnout ty poddodavatele, kteří  nemají  podle
jeho hodnocení  dostateč né  schopnosti a zkuš enosti s dí lem obdobné ho
charakteru, nebo u nichŽ mu jsou známy pří pady, kdy nedostáli svým závazkŮm,
nebo kdy jejich finanč ní  a technická pozice spolehlivě negarantuje plnění
závazkŮ z té to smlouvy.

12.5. Zhotovitel musí  pí semně oznámit objednateli uzavření  odsouhlasených
poddodavatelských smluv v rámci té to smlouvy nejpozději do deseti (10) dnů  od
uzavření  pří sluš né  poddodavatelské  sm louvy.

12.6' Plnění  předmětu smlouvy prostřednictví m poddodavatelů  Žádným způ sobem
nezbavuje zhotovitele závazkÚ, povinností  a odpovědností  vyplývají cí ch z té to
smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za stanovení , specifikování  a schválení
pří sluš ných poŽadavků  na jakost (ve smyslu poŽadavků  na jakost celé ho dí la)
pro kaŽdou č ást dí la a/nebo dodávané ho zaří zení  zajiš těných u jeho
poddodavatelů  a za zajiš té ní  naprosté ho souladu s těmito poŽadavky. Z tohoto
dů vodu musí  zhotovitel zajistit v poddodavatelských smlouvách, aby jeho
poddodavatelé  postupovali podle j í m odsouhlasených plánů  jakosti, programů
kontrol a zkouš ek, plánů  odběratelských kontrol.

12.7.Zhotovitel zodpoví dá za správnost a ú plnost přenesení  vš ech relevantní ch
smluvní ch povinností  na své  poddodavatele a za jejich splnění , tzn. na dí lo resp.
jeho č ást provedenou poddodavateli, bude nahlí Ženo, jako kdyby tyto Úkony
provedl sám zhotovitel.

12.8. objednatel je oprávněn odmí tnout přijetí  materiálů  nebo sluŽeb, k jejichŽ dodání ,
provedení  nebo zhotovení  pouŽil zhotovitel poddodavatele, kteý nesplňuje
poŽadavky té to smlouvy.

Č tánek 13. HAVARIJNÍ  PRÁCE
13.1 . JestliŽe v dů sledku urč ité ho nouzové ho stavu vznikají cí ho ve spojitosti s realizací

dí la v jeho prů běhu, bude potřebná nějaká ochranná nebo opravná práce na dí le
vyŽadují cí  okamŽitý zásah, aby se zabránilo poš kození  dí la, j iné ho majetku nebo
zdraví  lidí , je zhotovitel povinen tuto práci okamŽitě prové st.

13.2.JestliŽe zhotovitel není  schopen tuto práci okamŽitě prové st, objednatel je
oprávněn tuto práci prové st sám, nebo zajistit, aby byla provedena takovým
způ sobem, jaký objednatel povaŽuje za potřebný, aby se zabránilo š kodám dí la,

Stránka L2z26



j iné ho majetku nebo zdraví  lidí , a to na náklady zhotovitele' V takové m pří padě
objednatel co nejdří ve po vzniku jaké koli takové  situace pí semně zhotovitele
uvědomí  o tomto nouzové m stavu, j í m přijatých opatření ch a v té to souvislosti
vynaloŽených nákladech. Veš keré  prokazatelně a Úč elně vynaloŽené  náklady,
které  objednateli v té to souvislosti vznikly, neprodleně uhradí  zhotovitel
objednateli na základě faktury vystavené  objednatelem.

c!ánek 14. STAVENlŠ TĚ
14.1. Staveniš těm se rozumí  prostor urč ený v projektu (v zadávací ch podkladech) pro

realizaci dí la a pro zaří zení  staveniš tě.
14.2.Pri vymezení a pří pravě staveniš tě respektuje zhotovitel veš keré  aktuální  právní

předpisy (vč . ustanovení  zákona č . 309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch podmÍ nek
bezpeč nosti práce a ochrany zdraví  při práci a naří zení  vlády č ' 59112006 Sb., o
bliŽš í ch minimální ch poŽadavcí ch na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci na
staveniš tí ch) a technické  normy.

14.3. Podepsání m protokolu o předání  a převzetí  staveniš tě předá objednatel
zhotoviteli staveniš tě jako celek. V záznamu se uvádí  zejmé na:
a) Že staveniš tě bylo předáno Ve stavu umoŽňují cí m zahájení  prací  ve lhů tě

stanovené  touto smlouvou, popř. se uvedou závady a lhů ty jejich odstranění ;
b) specifikace mí st, kde dochází  k souběhu stavby s j iným provozem, kteý musí

být zachován vč etně vymezení  podmí nek;
c) umí stění  a způ sob připojení  na zdroje energií .

14.4.objednatelje povinen viditelně vyznač it ve vytyč ovací m výkresu prostory, které
z hlediska protipoŽární ochrany, hygieny a bezpeč nosti práce, ochrany Životní ho
prostředí  a ochrany protivlivu provozu vyŽadují zvláš tní  opatření .

14.5. objednatelje povinen postarat Se o to, aby práce zhotovitele nebyly nad rozsah
stanovený v projektové  dokumentaci omezovány právy třetí ch osob a je povinen
zabezpeč itzhotovitelibezplatné  uŽí vání  prostoru staveniš tě po dobu prací na dí le
a dobu potřebnou k vyklizení  staveniš tě. Povolení  kuž í vání  veřejných ploch a k
výkopovým prací m obstarává zhotovitel a pří padné  poplatky za ně jsou zahrnuty
ve smluvní  ceně dí la. Poplatky a pří padné  pokuty za delš í  neŽ smluvenou dobu
uŽí vání  veřejných ploch hradí  zhotovitel po dobu, po kterou je v prodlení , pokud
je za zpoŽdění  zodpovědný.

14.6. oprávněni zaměstnanci objednatele a kontrolní ch orgánů  jsou oprávněni
vstupovat na pracoviš tě zhotovitele za Úč elem kontroly pořádku a řádné ho
hospodaření  s odpady, poŽární  prevence, ochrany Životní ho prostředí ,
hospodaření  s předaným majetkem, dodrŽování  bezpeč nostní ch předpisů . Za
tí mto Úč elem mohou tyto osoby uŽí vat zaří zení  staveniš tě uŽí vané  zhotovitelem
(stavební  buňka, hygienické  zázemí ).

14.7.Zhotovitel je povinen udrŽovat na převzaté m staveniš ti pořádek a č istotu, je
povinen odstraňovat odpady a rreč istoty vzniklé  jeho pracenti nebo j inou č inností .
Za ekologické  š kody vzniklé  provádění m dí la odpoví dá zhotovitel, pokud vznikly
jeho zavinění m.

14.8. Pokud vznikne č inností zhotovitele odpad, je povinen:
a) shromaŽd'ovat jej, tří dit a nakládat s ní m v souladu s platnými předpisy;
b) odděleně shromaŽd'ovat nebezpeč né  odpady podle druhů , označ ovat je

předepsaným způ sobem a nakládat s nimi v souladu se zvláš tní mi předpisy;
c) zabezpeč ovat odpady před znehodnocení m odcizení m nebo j inými

neŽádoucí mi ú niky;

Stránka 13z26



d) ohlaš ovat zástupci objednatele vznik, mnoŽstvÍ  a charakter zvláš tní ho odpadu;
e) uschovávat doklady o zneš kodňování  odpadu a předat je objednateli

nejpozději k datu převzetí  dí la;
f) urč it mí sto pro shromaŽd'ování  odpadů ;
g) urč it na pracoviš ti odpovědnou osobu za tří dění , shromaŽd'ování  a předávání

odpadů ;
h) prokazatelně proš kolit své  zaměstnance o zacházení  s odpady vybavit

pracoviš tě potřebnými prostředky pro shromaŽd'ování  odpadů .
14.9. objednatel má právo jednostranně zastavit práce zhotovitele, které  jsou v

rozporu s předpisy na ochranu Životní ho prostředí . Zhotovitel mů Že pokrač ovat v
takto zastavených prací ch pouze po odstranění  závad poš kozují cí ch Životní
prostředí . Takové to zastavení  prací  objednatelem nezbavuje zhotovitele
povinností daných touto smlouvou a nemá vliv na termí n předání dí la objednateli.

14'10'V prů běhu realizace prací  je zhotovitel povinen udrŽovat staveniš tě na své
náklady uklizené , bez jakýchkoli nepotřebných překáŽek a uskladní  nebo
odstraní  jakýkoli přebyteč ný materiál, odstraní  ze staveniš tě jaké koli neč istoty
nebo zbytky nebo doč asné  objekty a odstraní  veš keré  montáŽní  zaří zení , které
j iŽ nepotřebuje pro realizaci dí la. Zhotovitel bude dbát na č istotu komunikací vně
staveniš tě, které  pouŽí vá k plnění  dí la, pří padně je povinen tyto komunikace
uvé st neprodleně do pů vodní ho stavu.

14.11. Zhotovitelje povinen zajistit staveniš tě proti vstupu nepovolaných osob'
14.12. Nejpozději do pěti (5) dnů  po podpisu protokolu o převzetí  dí la objednatelem,

odstraní  zhotovitel na své  náklady ze staveniš tě vš echny zbytky, neč istoty a
odpad jaké hokoliv druhu a předá a opustí  staveniš tě a dí lo jako celek v č isté m a
bezpeč né m stavu.

ěIáner 15. PRÁcE V NoctA o sVÁTcí cH
15.1. Pokud není  v té to smlouvě stanoveno jinak, nebudou Žádné  práce prováděny

během noč ní ho klidu nebo během státní ch svátků  Č n bez pí semné ho
předchozí ho souhlasu objednatele, vyjma těch pří padů , kdy daná práce je
potřebná nebo poŽadovaná, aby byla zajiš těna bezpeč nost práce nebo ochrana
Života nebo se zabránilo ztrátám č i poš kození  majetku, o č emŽ je zhotovitel
povinen okamŽitě informovat objednatele'

15.2.Bez naruš ení  vš eobecné  zásady uvedené  v bodě 1. výš e, jestliŽe zhotovitel
povaŽuje za nutné  pracovat v noci nebo o státní ch svátcÍ ch, aby splnil lhů ty dle
té to smlouvy' taková iinnost nebude odporovat právní m předpisů m a pož ádá o
souhlas objednatele, nebude objednatelsouhlas bezzávaŽných dů vodů  odmí tat.

15.3. Veš keré  č innosti o vysoké  hluč nosti budou prováděny pouze v pracovní ch dnech
v době mezi 8.00 - 17:00 hod.

Č láner 16. zPŮsoB PRoVÁoĚHí ana
16.1.Při provádění  prací  se zhotovitel ří dí  touto Smlouvou, pokyny objednatele,

pří sluš nými aktuální mi právní mi předpisy a technickými normami.
16.2.Z1istí -li objednatel, Že zhotovitel provádí  dí lo vadně, je objednatel oprávněn

zasáhnout do postupu prováděnÍ  dí la a doŽadovat se (např' zápisem Ve
stavební m dení ku) v prů běhu provádění  dí la zajiš tění  nápravy, odstranění vady,
a provádění  dí la řádným způ sobem.

Stránka t4z26



16.3. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za provedení dí la podle té to smlouvy. Přitom
musí  dodrŽovat pří sluš né  právní  předpisy, internÍ  předpisy objednatele a
odpoví dá za ří zení  prací  při provádění  dí la a za pořádek na staveniš ti.

16.4. JestliŽe objednatel bude trvat na pouŽití  j í m dodaných věcí  nebo na dodrŽení  jí m
urč ených pří kazŮ ohledně způ sobu provádění  dí la č i postupů  práce, musí  tyto
pří kazy zhotovitel dodrŽet - pokud tomu nebrání  předpisy bezpeč nosti práce
apod' Zhotovitel má vš ak povinnost neprodleně pí semně upozornit objednatele
na nesprávný pří kaz, vadný materiál č i komponentu a pří padné  š kody, které  v
dů sledku dodrŽení  nesprávných pří kazŮ, pouŽitÍ  vadné ho materiálu č i
komponenty objednatele hrozí . Pokud objednatele přesto trvá na své m pří kazu,
pouŽití  vadné ho materiálu č i komponenty, nenese zhotovitel odpovědnost za
vady dí la způ sobené  uŽití m těchto věcí  nebo pří kazŮ.

16.5'JestliŽe zaměstnanci zhotovitele poruš í  při práci bezpeč nostní  předpisy platné
pro pří sluš né  pracoviš tě, má objednatel právo dát zhotoviteli pří kaz k přeruš ení
prací  po dobu, pokud nebude ze strany zhotovitele zjednána náprava. Toto
přeruš ení  nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za dodrŽení  dohodnuté  lhů ty
splnění  dí la, pří padně dohodnutých dí lč Í ch lhů t.

16.6.Za vš echny š kody, které  vzniknou V dů sledku provádění  prací  dle té to smlouvy
třetí m, na stavbě nezú č astněným osobám, přÍ padně objednateli, odpoví dá
zhotovitel, kteý je povinen neprodleně hradit takto vzniklou š kodu. To se týká i

š kod, vzniklých z dů vodů  nedostateč né ho obnovení  pů vodní ho stavu staveniš tě,
stavební ho pozemku, a podobně. Zhotovitel se mů Že vů č i objednatelivyvinit, jen
pokud prokáŽe, Že š kodu ani z nedbalosti nezpů sobil.

16.7. Domní vá-li se zhotovitel, Že pro řádné  provádění  prací  existují  překáŽky
způ sobené  objednatelem, musí  je neprodleně oznámit pí semně objednateli.
opomene-li toto oznámení , mů Že uplatnit jen ty okolnosti, které  byly objednateli
prokazatelně známy vč etně jejich Úč inků .

16.8.Zhotovitel je povinen dodrŽovat při provádění  dí la na ú seku bezpeč nosti a
ochrany zdraví  připrácipří sluš né  obecně závazné  právní předpisy o bezpeč nosti
a ochraně zdraví  při práci, zvláš tě plnit veš keré  povinnosti vyplývají cí  pro n1ze
zákona č . 309/2006 Sb', o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při práci, zejmé na ve vztahu ke koordinátorovi bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při práci na staveniš ti (byl-li objednatelem urč en). Zhotovitel je povinen
zavázatjiné  fyzické  osoby pů sobí cí  s jeho vědomí m na stavbě:
a) k dodrŽování  předpisů  v bezpeč nosti a ochraně zdraví  a k povinnosti pouŽí vat

osobní  ochranné  prostředky, technické  zaří zení , pří stroje a nářadí  splňují cí
poŽadavky zvláš tn í ch předpisů ,

b) k povinnosti 5 dnů  před převzetí m pracoviš tě informovat zhotovitele o vš ech
okolnostech, které  by mohly vé st ke zvýš ení  rizika ohroŽení  Života a poš kození
zdraví  j iných pracovn í ků .

16.9.Zhotovitelje dále povinen při své  č innosti dodrŽovat právní  předpisy na ochranu
Životní ho prostředÍ , jakoŽ i j iné  právní  předpisy s ochranou Životní ho prostředí
souvisejí cí ' S touto povinností  zhotovitel prokazatelně seznámí  vš echny své
zaměstnance i zaměstnance pří p' poddodavatelů . Veš keré  š kody způ sobené
poruš ení m té to smlouvy č i právní ch předpisů  zhotovitelem a/nebo jeho
poddodavateli hradí poš kozené mu, t j. objednateli nebo třetí m osobám, zhotovitel.

16.10.objednatel má právo jednostranně zastavit práce zhotovitele, které  jsou v
rozporu s předpisy na ochranu Životní ho prostředí , aniž by tí m byl dotč en termí n
nebo dí lč í  termí ny pro dokonč ení  dí la.

Stránka L5z26



16.11.V pří padě zneš kodňování  a/nebo dalš í ho vyuŽití  odpadů  pří mo zhotovitelem
nebo jeho smluvní m partnerem, kteý má k té to č innosti oprávnění , je zhotovitel
povinen objednateli předloŽit navyŽádání  ke kontrole doklad o zneš kodnění  nebo
o dalš í m vyuŽití  odpadů .

16'l2.Veš keré  š kody a náklady vzniklé  nesprávným nakládání m s odpady ze strany
zhotovitele a jeho poddodavatelů  jdou k tí Ži zhotovitele' Zhotovitel rovněŽ nese
náhradu veš keých uloŽených pokut a nápravných opatření , které  uplatní  na
objednateli orgány státní  správy a jsou uplatněny v dů sledku nesprávné ho
nakládání  s odpady ze strany zhotovitele'

16.13.Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace dí la koordinovat své  pracovní
č innosti v rámci své ho předmětu plnění  na pracoviš ti tak, aby nedoš lo ke změně
předmětu plnění , termí nů  realizace atd. a přitom dbát pokynů  objednatele.

16.14.Zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů  zajiš t'ují cí  plnění  dí la budou mí t
viditelné  firemní  označ ení  na pracovní ch oděvech. Dále pak bude toto znač ení
na strojí ch uŽí vaných zhotovitelem a jeho poddodavateli.

Č lánek 17. UVÁDĚttí  oí n Do PRoVozu, PŘEVZETí  oí l.R
17.1.Jakmile je dí lo dle té to smlouvy dokonč eno, jeho č ásti jsou individuálně

vyzkouš eny a dí lo je připraveno ke komplexní mu vyzkouš ení , oznámí  to
zhotovitel pí semně objednateli s návrhem termí nu uskuteč nění  kontroly
provedení  dí la oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

17.2.Komplexní m vyzkouš ení m se rozumí  vyzkouš ení  funkč nosti dí la.
17.3.Po provedení  Úspěš né ho komplexní ho vyzkouš ení  bude podepsán protokol o

předání a převzetí dí la. Smluvní strany se výslovně dohodly na vylouč ení  pouŽití

s 2628 zákona č ' 89l2o12 Sb., obč anské ho zákoní ku, s tí m, Že objednatel je
oprávněn odmí tnout převzetí  dí la, které  má vady, vč etně ojedinělých drobných
vad, které  samy o sobě nebo ve spojení  s j inými nebrání  uŽí vání  dí la, nebo je
neomezují .

17.4.Předpokladem pro vystavení  předávací ho protokolu je kompletní  provedení  dí la
v souladu s podmí nkami té to smlouvy, právní ch předpisů  a technických norem
vč etně zhotovení  dokumentace skuteč né ho stavu a zaš kolení  personálu
objednatele, a dále předání  pří sluš ných manuálů  a pří ruč ek pro provoz a ÚdrŽbu
a výchozí ch revizní ch zpráv č i t lakových zkouš ek k zaří zení m na dí le
zhotovitelem objednateli. K podpisu protokolu jsou ze strany objednatele
oprávněni zaměstnanci objednatele oprávnění  jednat ve věcech technických'

17.S.Zhotovitel nese veš kerou odpovědnost za pří padné  odcizení , poš kození  č i
znič ení  materiálu, zaří zení , mechanismů  a pomů cek, jakoŽ i za rozpracovanou
č ást dí la, ato aŽ do okamŽiku převzetí  dí la objednatelem.

cláner í 8. SMLUVNí  PoKUTY
18.1' Zhotovitel odpoví dá za dodrŽení  vš ech termí nů  plnění  dí la nebo jeho urč ité  č ásti

v době realizace, uvedených té to smlouvě.
18.2.v pří padě prodlení  se splnění m termí nu převzetí  staveniš tě z dů vodů  na straně

zhotovitele nebo z dů vodu prodlení  se zahájení m prací  z dů vodu na straně
zhotovitele vzniká objednateli nárok na smluvní  pokutu zakaŽdý i započ atý den
prodlení , ato aŽ do okamŽiku řádné ho splnění  té to povinnosti. Smluvní  pokuta
bude v takové m pří padě č init 5.000 ,- Kč  za kaŽdý i započ atý den prodlení .

Stránka 16z26



18.3. V pří padě prodlení  zhotovitele s dokonč ení m které koliv etapy dí la oproti
harmonogramu zaplatí  objednateli smluvní  pokutu ve výš i 3'000,- Kč , a to za
kaŽdý i započ atý den prodlení .

18.4.v pří padě prodlení  zhotovitele s dokonč ení m dí la nejpozději do 15'8.2020 je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 30.000,- Kč , a to za
kaŽdý i započ atý den prodlení '

18.5.Zhotovitel dále zaplatí  objednateli smluvní  pokutu za prodlení  s vyklizení m
staveniš tě ve výš i 5.000,- Kč , a to za kaŽdý i započ atý den prodlení .

18.6.V pří padě, Že zhotovitel nedodrŽí  sjednaný termí n pro odstranění  vad a
nedodělků  dí la v rámci té to smlouvy nebo jakýkoliv smluvně urč ený nebo
dohodnutý termí n pro odstranění  vad během záruč ní  lhů ty, z dů vodů  které  leŽí
na straně zhotovitele, mů Že objednatel poŽadovat smluvní  pokutu za kaŽdý
započ aý den prodlení  ve výš i 2.000,- Kč , a to za kaŽdý nesplněný termí n pro
odstraněn í  kaŽdé  jed notlivé  vady.

'l8.7.Pokud zhotovitel nedodrŽuje při provádění  dÍ la své  povinnosti vyplývají cí  z
právní ch předpisů  na Úseku bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a nezajistí
nápravu ani po pí semné m upozornění  ze strany objednatele, v rámci něhoŽ mu
bude poskytnuta přiměřená dodateč ná lhů ta k zajiš tění  nápravy, mů Že objednatel
poŽadovat od zhotovitele smluvní  pokutu ve výš i 10.000,- Kč zakaŽdý zapoÓ,atý
den, V němž  po uplynutí  dodateč né  lhů ty k zajiš tění  nápravy zhotovitel tuto
nápravu Úč inným způ sobem nezajistí .

18.8. objednatel má právo započ í st smluvní  pokutu vů č i splatné  pohledávce
zhotovitele bez jeho předchozí ho souhlasu, ale musí informovat ihned zhotovitele
o dů vodech, proč  tak č iní .

18.9. Jakmile vyú č tovaná smluvní  pokuta dosáhne výš e deseti procent (10 % o) smluvní
ceny dí la (bez DPH), má objednatel právo odstoupit od té to smlouvy, aniŽ by tí m
byly jakkoliv dotč eny jeho práva podle té to smlouvy, a to vč etně nároku na Úhradu
smluvní  pokuty a náhradu š kody vů č i zhotoviteli.

18.10. Zaplacení  jaké koliv smluvní  pokuty specifikované  výš e nezbavuje zhotovitele
povinnosti odstranit vzniklou š kodu' uhradit náhradu zavzniklé  š kody způ sobené
objednateli č i třetí m stranám vadným plnění m té to smlouvy, ani odpovědnosti za
splnění  závazkŮ ze smlouvy vyplývají cí ch.

18.11. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní  pokutu na Úč et objednatele do patnácti
(15) dnů  po obdrŽení  vyÚč tování  smluvní  pokuty. objednatel je oprávněn,
zejmé na v pří padě, kdy zhotovitel ve stanovené  lhů tě neuhradí  smluvní  pokutu,
jednostranně započ í st svoji pohledávku na Úhradu smluvní  pokuty oproti
pohledávkám zhotovitele.

Glánek í  9. NÁHRADA Š KoDY
19.1.objednatel je oprávněn poŽadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen

poskytnout objednateli náhradu š kody, kterou zhotovitel nebo jeho
poddodavatelé  způ sobili objednateli poruš ení m povinností  daných právní mi
předpisy a technických norem, touto smlouvou nebo v souvislosti s provádění m
té to smlouvy, vč etně pří padu, kdy se jedná o takové  poruš ení  povinnosti dané
touto smlouvou, na které  se vztahuje smluvní pokuta, a to ve výš i, která přesahuje
tuto smluvní  pokutu. Náhrada š kody zahrnuje skuteč nou š kodu a uš lý zisk.

Glánek 20. oDPoVĚDNosT zA VADY A ZÁRUKA JAKosTl

Stránka I ]  z26



20.1.Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, Že celé  dí lo bude provedeno V
poŽadované  nejvyš š í jakosti a tuto si minimálně po urč enou dobu zachová, Že
bude prosto jakýchkoliv vad, věcných i právní ch. Dí lo nebo jeho č ást má vady,
jestliŽe neodpoví dá té to smlouvě, Úč elu jeho vyuŽití , pří padně nemá vlastnosti
výslovně stanovené  touto smlouvou nebo obecně závaznými právnÍ mi předpisy
a/nebo technickými normami. Zhotovitel poskytuje objednateli na dí lo záruč ní
lhů tu v dé lce 60 měsí ců  a tato záruč ní  lhů ta poč í ná běŽet dnem předání  a
převzetí  dokonč ené ho d í la.

20.2.Za vady zjiš těné  v záruč ní  lhů tě zhotovitel neodpoví dá,pouze pokud prokáŽe, Že
vada vznikla jako pří mý dů sledek toho, Že dí lo nebo č ást dí la nebyla v té to záruč ní
lhů tě provozována V souladu s podmí nkami stanovenými projektovou
dokumentací  a za technických podmí nek stanovených touto smlouvou.

20.3. Do prokázáni odpovědnosti za vadu na straně objednatele se má za to, ž e za
vadu odpoví dá zhotovitel a zhotovitel je povinen v té to době do prokázání
odpovědnosti za vady zahájit a pokrač ovat na prací ch spojených s odstranění m
vady, jako kdyby zavadu odpoví dal.

20.4.oznámení vady (reklamace), vč etně popisu jak se vada projevuje nebo projevila,
zaš le objednatelzhotoviteli pí semně mailem anebo dopisem poté , kdy vadu zjistil
a umoŽní  zhotoviteli potřebný pří stup k dÍ lu a na staveniš tě, aby zhotovitel mohl
realizovat své  závazky dané  odpovědností  za vady. V oznámení  vady bude
uvedena volba mezi následují cí mi nároky objednatele:
a) v pří padě neopravitelných vad má objednatel právo poŽadovat odstranění

vady bezplatným dodání m nové ho dí la nebo jeho č ásti _ zhotovitelje povinen
tak uč init neprodleně, nejpozději vš ak ve lhů tě stanovené  mu objednatelem
podle povahy vady; nebo

b) poŽadovat odstranění  vady bezplatnou opravou dí la nebo jeho č ásti
zhotovitel je povinen tak uč init neprodleně, nejpozději vš ak do deseti (10) dnů
od oznámení  vady' pokud nebude v oznámení  vady stanoveno j inak s
ohledem na povahu vady; nebo

c) poŽadovat přiměřenou slevu ze smluvní  ceny; nebo
d) odstoupit od té to smlouvy pro podstatné  poruš ení smlouvy.

20.5. Neodstraní -li zhotovitel vady dí la nebo jeho č ásti ve lhů tě stanovené  mu
objednatelem, mů Že objednatel rovněŽ vadu odstranit sám nebo j i nechat
odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniŽ by tí m objednatel omezil jakákoliv
svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli
výdaje a uš lý zisk' které  byly s odstranění m vady zajiš t'ovaným objednatelem
spojeny, a to do patnácti (15) dnů  po obdrŽení  pří sluš né  faktury objednatele. V
pří padě neproplacení  té to faktury řádně a vč as má objednatel právo jednostranně
započ í st svoji pohledávku na Úhradu takové  faktury oproti pohledávkám
zhotovitele.

20.6. Na vyměněnou nebo nově dodanou č ást dí la v záruč ní  lhů tě se vztahuje záruč ní
lhů ta v pů vodnÍ dé lce dle bodu 1. výš e, která zač Í náběŽet dnem výměny vadné
č ásti.

20.7. odstranění m vady není  dotč en nárok objednatele na smluvní  pokutu a náhradu
š kody.

č lánek 21. PŘEcHoD VLAsTNIcTVí  A NEBEZPeč í  Š xooY NA dí le
21.1. Vlastní kem dí la je objednatel.

Stránka L8z26



21.2.Vlastnické  právo k dodávkám materiálů  a výsledků m provedených sluŽeb,
přechází  ze zhotovitele na objednatele okamŽikem zabudování  materiálů  do
stavby (v pří padě provádění  stavby), provedení m, poskytnutí m, č i předání m
výsledků  sluŽeb (které  nespoč í vají v provádění  stavby).

21.3. Vlastnické  právo ke stavebnÍ mu a montáŽní mu zaří zení  pouŽí vané mu
zhotovitelem a jeho poddodavateli ve spojitosti s dí lem zů stává zhotoviteli a jeho
poddodavatelů m'

21.4.Zhotovitel má odpovědnost za š kodu nebo znič ení  dí la nebo jaké koli jeho č ásti
aŽ do data převzetí  dí la nebo do odstranění  vad a nedodělků  a zavazuje Se na
své  vlastní  náklady odstranit jakoukoli š kodu, ke které  dojde na dí le nebo na
jaké kolijeho č ásti z jaké hokoli dů vodu v té to lhů tě.

21.S.Zhotovitel má rovněŽ odpovědnost za jakoukoli š kodu nebo znič ení  dí la nebo na
jaké kolijeho č ásti způ sobené  zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v prů běhu
jaké koli práce prováděné .

21.6.Zhotovitelje povinen mí t po dobu provádění  dí la aŽ do data převzetí  dí la nebo do
odstranění  vad a nedodělků  sjednáno odpoví dají cí  pojiš tění  pro pří pad vzniku
š kody v souvislosti se zhotovování m dí la č i j iné  š kody na dí le po tuto dobu, s
pojistným krytí m ve výš i, která odpoví dá smluvní  ceně dí la. Zhotovitelje povinen
neprodleně na výzvu objednatele objednateli prokázat, Že má pojistnou smlouvu
podle předchozí  věty řádně uzavřenou.

č tánek 22. ZTRÁTA NEBo PoŠ KozENí  MAJETKU/NEHoDA NEBo ZRANĚNí
zAMĚsTNANcŮ/oDŠ xooruĚruí

22.1.Zhotovitel odš kodní  objednatele a jeho zaměstnance za jaké koli ří zení , akce
nebo administrativní  správní  ří zení , reklamace, nároky, š kody, ztráty a náklady i

výdaje jaké hokoli charakteru vč etně nákladů  na právní  zastoupení  ve věcech
Úmrtí  nebo zranění  jaké koli osoby, nebo ztráty nebo poš kození  jaké hokoli
majetku, vzniklých v souvislosti s realizacÍ dí la a z dů vodu zanedbání  povinností
zhotovitele nebo jeho poddodavatelů , s výjimkou zranění , Úmrtí  nebo poš kození
majetku způ sobené ho zanedbání m objednatele.

22.2.JestliŽe bude z dů vodů  na straně zhotovitele č i jeho poddodavatelů  zahájeno
jaké koli ří zení  nebo uplatněna jakákoli reklamace proti objednateli, je objednatel
povinen zhotoviteli oznámit tuto skuteč nost a zhotovitel musí  na své  náklady
poskytnout objednateli veš kerou potřebnou souč innost nebo vyřizovat tyto
reklamace , jakoŽ i dalš í  jednání , potřebná pro vyří zení  těchto správní ch a j iných
ří zení  nebo reklamací  a nároků '

22.3. JestliŽe zhotovitel nebude pí semně reagovat na výš e uvedené  oznámení  ani do
pěti (5) dnů  po jeho obdrŽení  tak, Že bude vyřizovat takové  nároky, pak je na
zváŽení  objednatele vé st toto ří zení  svým jmé nem na náklady zhotovitele'
JestliŽe vš ak zhotovitel ve výš e uvedené  lhů tě uvědomí  pí semně objednatele,
objednatel nesmí  prové st Žádný Úkon, kteý by mohl poš kodit obhajobu v tomto
ří zení  nebo při vyřizování  tohoto nároku, není -li to nezbytně nutné  (např. z
dů vodu uplynutí  lhů ty pro podání  opravné ho prostředku apod.).

22.4.objednatel je povinen na poŽadavek zhotovitele poskytnout mu veš kerou
moŽnou podporu při vyřizování  nároku a zhotovitel za to uhradí  objednateli
vš echny prokázané  náklady, jeŽ mu v té to souvislosti vzniknou.

Stránka L9z26



Clánek 23. RozHoDNÉ  pnÁvo n ŘeŠ erví sponŮ
23.1'Smlouva a veš keré  vztahy z ní  vyplývají cí  se ří dí  právem Č eské  republiky, a to

zejmé na pří sluš nými ujednání mi o smlouvě o dí lo obsaŽenými v zákoně č .
8912012 Sb', obč anské m zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

23.2.v pří padě vzniku jaké hokoli rozporu nebo rozdí lných názorů  mezi objednatelem
a zhotovitelem ve spojitosti s touto smlouvou nebo vztahŮ z ní  vyplývají cí ch, Se
budou smluvní  strany snaŽit vyřeš it tento rozpor nebo rozdí lný názor vzájemnými
jednání mi.

23.3. Nedojde-li do třiceti (30) dnů  od data zahájení  jednání  dle výš e uvedené ho bodu
1. ke smí rné mu řeš ení , nebo zmaří -li některá ze smluvní stran jednání , bude spor
předloŽen k projednání  pří sluš né mu soudu. Smluvní  strany si pro takový pří pad
sjednaly mí stní  pří sluš nost soudu podle sí dla objednatele.

23.4.v prů běhu soudní ho řizení , pokud nastane, je zhotovitel povinen pokrač ovat v
plnění  vš ech smluvní ch povinností  V souladu s pů vodní m č asovým
harmonogramem aŽ do pravomocné ho rozhodnutí  pří sluš né ho soudu.

Glánek 24. VYŠ Š í Moc
24'1.Ani objednatel ani zhotovitel nebudou odpovědni za nesplnění  svých smluvní ch

závazkŮ podle té to smlouvy v pří padě vyš š í  moci.
24.2.Za vyš š í  moc se povaŽují  nepředví dané  události, které  se stanou po vstoupení

té to smlouvy v Úč innosti, a které  jsou mimo rozumnou kontrolu smluvní ch stran,
nebo proti kteným smluvní  strany nemohly uč init rozumná opatření , jako jsou
např' blokády, válka, nebezpeč í  války, mobilizace, revoluce nebo povstání ,
pří rodní  katastrofy, j iná obecně závazná Úřední  opatření  nebo omezení , pokud
brání  některé  ze smluvní ch stran v plnění  jakýchkoliv její ch závazkŮ podle té to
smlouvy.

24.3. Smluvní  strany jsou povinny do pěti (5) dnů  pí semně ohlásit druhé  smluvní  straně
vznik nebo ukonč ení  pří padu vyš š í  moci. Na poŽádání  předloŽí  smluvní  strana,
dovolávají cí  se vyš š í  moci, druhé  smluvní  straně doklady prokazují cí  takovou
skuteč nost'

24.4.v pří padě prodlení  s plněnÍ m povinností z těchto dů vodů  bude č as pro provedení
práce prodlouŽen o dobu rozumně nezbytnou k překonání  Úč inků  vyš š í  moci.
Hrazení  pří padných dodateč ných nákladů  vyplývají cí ch z jaké koliv události v
rámcivyš š í moci bude dohodnuto mezi objednatelem a zhotovitelem vzájemným
jednání m. V pří padě trvání vyš š í  moci delš í m neŽ š est (6) měsí ců  se objednatel
a zhotovitel dohodnou na dalš í m postupu.

24.5.Při události charakteru povodně č izáplavy (pří valový dé š t') nemá zhotovitel nárok
na Úhradu ž ádných dodateč ných nákladů .

Clánek 25. zMĚNovÉ  Ří zení
25.1.v kteroukoliv dobu před dokonč ení m během realizace dí la má objednatel právo

poŽadovat a následně i naří dit zhotoviteli, aby provedl urč itou změnu, Úpravu
nebo dodatek z rozsahu prací  za předpokladu, ž e tato změna je ve shodě s
celkovým rozsahem dí la a Že touto změnou nevznikají ví cepráce nebo práce bez
jaké hokoli vztahu k předchozí m prací m a Že změna je technicky proveditelná,
bere-li se v ú vahu pokroč ilost dí la, jakoŽ i technická kompatibilita zamýš lené
změny s povahou dí la tak, jak tyto byly pů vodně dohodnuty mezi objednatelem a
zhotovitelem. Kromě toho mů Že objednatel navrhnout a následně i naří dit

Stránka 20z26



zhotoviteli, aby provedl jaké koli dalš í  změny, které  jsou nezbytné  pro
provozuschopnost, obsluhovatelnost a bezpeč nost předmětu dí la v dů sledku
chyby č i zanedbání  zhotovitele při realizacijeho povinností  v rámci té to smlouvy,
přÍ padně souvisejí  s běŽným procesem provádění  dí la a postupnými korekcemi
projektové  dokumentace prováděnýmizhotovitelem. UstanovenÍ tohoto odstavce
nevyluč ují  oprávnění  objednatele navrhnout provedení  ví ceprací , popř. opč ní ho
plnění  v souladu s $ 23 odst. 7 zákona č ,. 13712006 Sb.' o veřejných zakázkách,
ve znění  pozdějš í ch předpisů .

25.2.Zhotovitel mů Že v prů běhu realizace dí la navrhnout objednatelijakoukoli změnu,
kterou zhotovitel povaŽuje za potřebnou a Žádoucí , aby se zvýš ila jakost,
Úč innost nebo bezpeč nost dí la' Zhotovitel mů Že navrhnout pří padně ij iné  změny
předmětu dí la. objednatel mů Že dle své ho uváŽení  schválit nebo zamí tnout
takovouto zhotovitelem navrŽenou změnu.

25.3. Dů sledkem odsouhlasení  a provedení  pří padných změn, které  jsou nezbytné  pro
provozuschopnost' obsluhovatelnost a bezpeč nost předmětu dí la v dů sledku
chyby č i zanedbání zhotovitele při realizacijeho povinností v rámci té to smlouvy,
pří padně souvisejí  s běŽným procesem provádění  dí la a postupnými korekcemi
projektové  dokumentace prováděnými zhotovitelem, nemů Že být navýš ení
smluvní  ceny.

25.4. JestliŽe kterákolize smluvní ch stran navrhuje změnu v souladu s výš e uvedenými
body 1. a 2. tohoto č lánku, zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli
co nejdří ve pí semné  hláš ení , udávají cí  vš echny podrobnosti té to změny, její
dů vody (pokud je navrŽena zhotovitelem)' práci a nebo materiály, které  jsou
nezbytné  nebo naopak nebudou pouŽity, odhad zvýš ení  nebo sní Žení  smluvní
ceny, jakoukoli potřebnou Úpravu při dokonč ení  a jaké koli navrhované  změny té to
smlouvy a nebo dopad, kteý by tato změna měla na dí lo a nebo na j iná
ustanovení  té to smlouvy po realizaci uvaŽované  změny, podle toho, co přichází
v Úvahu. Toto bude řeš eno formou dodatku k té to smlouvě. K uzavření  dodatku
ke smlouvě a ke zvýš ení  ceny veřejné  zakázky mů Že dojí t v pří padě tzv.
dodateč ných prací  ve smyslu $ 23 odst. 7 pí sm. a) zákona č ,' 13712006 Sb., o
veřejných zakázkách, Ve znění  pozdějš í ch předpisů , za předpokladu
kum ulativn í ho splněn í  vš ech zákonných podm í nek.

25.S.PoloŽka, která se má ke smluvní  ceně přidat nebo odeč í st z hlediska urč ité
změny, bude kalkulována podle pří lohy té to smlouvy. Pro poloŽky neuvedené  v
pří loze té to smlouvy budou pro stanovení  nejvýš e pří pustné  ceny pouŽity ceny
vydané  v aktuální ch cení cí ch společ nosti ÚRs PRAHA, a.s', !Č . 47115645,
mí nus 10 % . Pro poloŽky neuvedené  v cení cí ch společ nosti ÚRS PRAHA, a.s',
budou pouŽity ceny V mí stě a č ase obvyklé . Skuteč nost, Že cena dané  poloŽky
odpoví dá ceně v mí stě a č ase obvyklé , je zhotovitel povinen objednateliprokázat'

25.6. JestliŽe zhotovitel nepředá hláš ení  specifikovaná ve výš e uvedené m bodě 4.
tohoto č lánku ve lhů tě 10 dnů  od okamŽiku, kdy mu byl návrh na provedení
změny doruč en, nebo jestliŽe objednatel po jednání  se zhotovitelem nedá svů j
souhlas k Úpravě smluvní  ceny, ú pravě lhů ty pro dokonč ení  anebo jaké koli
změně té to smlouvy, objednatel má právo rozhodnout, zda tuto změnu prové st
nebo neprové st, at' j iŽ tato změna byla navrŽena podle výš e uvedených bodů  1 .

nebo 2. tohoto č lánku.
25.7. JestliŽe objednatel poŽaduje změnu a později se rozhodne tuto změnu

neobjednat, zhotovitelje oprávněn Žádat náhradu veš keých nákladů , které  mu
vznikly s prací  na Vypracování  hláš ení  uvedené ho v bodě 4. tohoto č lánku, za
předpokladu, Že zhotovitel předem pí semně sdělil objednateli přibliŽné  náklady a

Stránka 2Lz26



jeho záměr vyŽadovat jejich uhrazení  a jestliŽe objednatel pí semně souhlasil s
jejich výš í  a s tí m, Že zhotovitel má pokrač ovat ve vypracování  hláš ení  na
takové m základě.

25.8. V pří padě, Že zhotovitel provede jakoukoliv změnu dí la bez pí semné ho souhlasu
objednatele, má objednatel právo poŽadovat, aby zhotovitel bezplatně
neprodleně odstranil závadný stav a provedl dí lo v souladu s touto smlouvou a
zadáv ací  dokumentací  stavby'

25.9.Změny dí la ve finanč ní m objemu do 10 %  celkové  ceny dí la nemají vliv na termí n
dokonč ení dí la.

clánek 26. PŘERuŠ eruí  PRAcÍ
26.1.Zhotovitelje povinen na pí semnou Žádost objednatele přeruš it práce na dí le nebo

jeho č ásti na takovou dobu a takovým způ sobem, jaký povaŽuje objednatel za
nezbytný a souč asně bude zhotovitel během takové ho přeruš ení  prací  řádně
chránit a zajiš t'ovat dí lo.

26.2.objednatel uhradí  zhotoviteli v té to souvislosti nezbytné  a Úč elně vynaloŽené ,
prokazatelné  a řádně Úč etně doloŽené  náklady vzniklé  mu z pozastavení  prací
na dí le, jako jsou náklady na skladování , konzervaci, repasi, přesun kapacit a
pojiš tění , není -li pozastavení  prací :
a) nezbytné  pro řádné  provedení dí la;
b) způ sobené  v dů sledku zhotovitelova nedodrŽení  nebo poruš ení té to smlouvy;
c) nezbytné  pro bezpeč nost osob, dí la nebo jeho č ásti.

26.3.JestliŽe takové to přeruš ení  trvá dé le neŽ jeden (1) měsí c, jsou smluvní  strany
povinny projednat změnu termí nu plnění '

26.4. Během doby přeruš ení  nesmí  zhotovitel odváŽet ze staveniš tě Žádné  materiály
č iŽádné  souč ásti dí la bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.

26.5.Smluvní  strany se uj'slovně dohodly na vylouč ení  aplikace ustanovení  s 2627
odst. 1 věta druhá obč anské ho zákoní ku, t j ' dohodly se, Že zhotovitel není
oprávněn přeruš it provádění  dí la v pří padě skrytých překáŽek. Smluvní  strany se
výslovně dohodly tak, ž e zhotoviteli nenáleŽí  právo odstoupit od smlouvy podle
ustanovení  s2627 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.

č lánek 27. oDsToUPENí  oD SMLoUVY
27.1' Není -li v té to smlouvě stanoveno jinak, je objednatel kromě zákonných dů vodů

odstoupení  oprávněn od té to smlouvy odstoupit bez dalš í ho z dů vodů
podstatné ho poruš ení  smlouvy ze strany zhotovitele. objednatel od smlouvy
odstoupí tak, Že odeš le zhotoviteli pí semné  oznámení o odstoupení , jehoŽ Úč inky
nastávají  dnem doruč ení  tohoto oznámení . K podstatné mu poruš ení  smlouvy ze
strany zhotovitele dojde:
a)jestliŽe V prů běhu plnění  té to smlouvy bylo se zhotovitelem zahájeno

insolvenč ní  ří zení  dle zákona č '18212006 Sb'' o Úpadku a způ sobech jeho
řeš ení , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a souč asně doš lo k prohláš ení  Úpadku
na majetek zhotovitele, nebo pokud zhotovitel vstoupí  do likvidace; nebo

b) jestliŽe zhotovitel převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí  zté to
smlouvy na j iný subjekt bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele;
nebo

c) jestliŽe smluvnÍ  pokuta Úč tovaná zhotoviteli dosáhla Úhrnem deset procent
(10% ) smluvní  ceny dí la bez DPH; nebo

Stránka 22z26



d) jestliŽe zhotovitel nedodrŽuje č asový postup realizace dí la dle závazné ho
č asové ho harmonogramu definované ho v pří loze 2 té to smlouvy, zejmé na
kdyŽ bude v prodlení  s dokonč ení m které koliv etapy dí la nebo dokonč ení
celé ho dí la oproti harmonogramu.

27.2.objednatelje dále oprávněn od smlouvy odstoupit.
a) jestliŽe zhotovitel okamŽitě nezahájil práce na dí le, nebo jestliŽe přeruš il bez

závaŽné ho dů vodu práce na dí le na dobu delš í  č trnácti (1a) dnů  a ani po
upozornění  objednatele, aby v prací ch pokrač oval, v prací ch nepokrač uje;
nebo

b) jestliŽe zhotovitelopakovaně, t j. nejmé ně dvakrát (2x) po sobě, zanedbává své
povinnosti dané  touto smlouvou; nebo

c) jestliŽe zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání , odmí tá nebo není
schopen obstarat potřebné  materiály, sluŽby nebo pracovní sí ly na realizaci a
ukonč ení  dí la v souladu s touto smlouvou; nebo

d)jestliŽe zhotovitel nedosáhne, resp. pozbude garantované  parametry a
poŽadované  funkce dle dokumentace pro výběr zhotovitele;  nebo

e) jestliŽe i přes opakovaná upozornění  objednatele zhotovitel brání  nebo j inak
znemoŽní  provádění  kontrol a zkouš ek plnění  dí la nebo jeho č ásti;  nebo

f) jestliŽe zhotovitel opakovaně nebo zvláš t' hrubým způ sobem poruš í  na
staveniš ti nebo v areálu objednatele pravidla bezpeč nosti práce, protipoŽární
ochrany, ochrany zdraví  při práci č i j iné  bezpeč nostní  předpisy a pravidla nebo
jedná způ sobem, j í mŽ mŮž e objednateli nebo třetí  osobě způ sobit š kodu na
majetku nebo na zdraví  osob; nebo

g) jestliŽe zhotovitel opakovaně nedodrŽuje technologické  postupy, vyplývají cí  ze
smlouvy, obecně závazných právní ch předpisů  anebo technických norem.

27.3'v takových pří padech objednatel nejprve odeš le zhotoviteli pí semné  oznámení
urč ují cí  povahu zanedbání  jeho smluvní ch povinností  a poŽadavek sjednání
nápravy vč . stanovení  lhů ty, do kdy má k nápravě dojí t. JestliŽe ze strany
zhotovitele nedojde v poŽadované  lhů tě k nápravě ani nebudou přijata opatření
k nápravě směřují cí , mů Že objednatel bez dalš í ho odstoupit od smlouvy tak, Že
odeš le zhotoviteli pí semné  oznámení  o odstoupení .

27'4.Po obdrŽení  oznámení  o odstoupení  podle bodů  1. nebo 2. výš e uvedených, je
zhotovitel povinen okamŽitě nebo k datu stanovené mu v oznámení o odstoupení :
a) přestat se vš emi dalš í mi pracemi na dí le, vyjma těch prací , které  objednatel

uvedl v oznámení  o odstoupení  za ú č elem ochránit j iŽ realizované  č ásti dí la;
b) ukonč it vš echny subkontrakty se poddodavateli, kromě těch, které  se postupují

objednateli podle bodu d) ní Že;
c) předat objednateli č ásti dí la realizované  zhotovitelem do data odstoupení ;
d) postoupit objednateli vš echna práva, výhody a zisky zhotovitele vyplývají cí  z

dí la a z materiálů  k datu odstoupení , a pokud o to objednatel poŽádá, také
práva ze subkontraktů  uzavřeným mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli;

e) předat objednateli vš echny výkresy, specifikace a ostatní  dokumentaci
Vypracovanou zhotovitelem a jeho poddodavateli k datu odstoupení  v
souvislosti s dÍ lem.

27.5.Pokud jsou dány dů vody pro odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele, mů Že
objednatel ze staveniš tě vypovědět s okamŽitou Úč inností  zhotovitele a zároveň
objednatel mů Že dokonč it práce na dí le sám nebo prostřednictví m nové ho
zhotovitele. objednatel mů Že, s vylouč ení m práva zhotovitele, převzí t a pouŽí vat
bez platby zhotoviteli jaké koli montáŽní  zaří zení , které  se na staveniš ti nachází
ve spojitosti s realizací  dí la, a to na dobu' kterou objednatel povaŽuje za nezbytně

Stránka 23 z26



nutnou pro realizaci a dokonč ení  dí la. Po dokonč ení  dí la nebo v dří vějš í  době,
dle uváŽení objednatele, objednatel informuje zhotovitele o tom, Že toto montáŽní
zařÍ zení  bude vráceno zhotoviteli na staveniš ti, resp. V mí stě blí zké m staveniš ti.
Zhotovitelje povinen neodkladně a na své  náklady odstranit nebo zajistit odvoz
tohoto montáŽní hozaří zení  ze staveniš tě resp. dané ho mí sta'

27 '6.Zhotovitel mů Že od té to smlouvy odstoupit pí semným oznámení m odeslaným
objednateli, jestliŽe:

a) v prů běhu plnění  té to smlouvy bylo s objednatelem zahájeno insolvenč ní  ří zení
dle zákona č '1822006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho řeš ení , ve znění
pozdějš í ch předpisů  a souč asně doš lo k prohláš ení  Úpadku na majetek
objednatele, nebo pokud se objednatel ocitne v likvidaci.;

b) objednatel neuhradí  oprávněně vystavenou fakturu ani do š esti (6) měsí ců  od
data její  splatnosti.

27.7.v pří padě odstoupení  zhotovitele od té to smlouvy je zhotovitel povinen
neprodleně:
a) zastavit veš keré  dalš í  práce na dí le kromě prací  prováděných za ú č elem

ochrany j iž  realizované  č ásti dí la;
b) odstoupit od vš ech subkontraktů  kromě těch, o kteých se smluvní  strany

dohodnou, Že je převedou na objednatele;
c) odstranit ze staveniš tě vš echno montáŽní  zaří zenÍ  a odvolat své  zaměstnance

a poddodavatele ze staveniš tě;
d) předat objednateli realizovanou č ást dí la k datu odstoupení ,
e) dohodnout s objednatelem dalš í  podrobnosti předání  j iŽ existují cí ch práv a

povinností ze smluv se poddodavateli k datu odstoupení , pokud o to objednatel
poŽádá, a to pro vš echny subkontrakty uzavřené  mezi zhotovitelem a jeho
poddodavateli,

f) vydat objednateli veš keré  výkresy, specifikace a j inou dokumentaci
Vypracovanou zhotovitelem nebo jeho poddodavateli k datu odstoupení , v
souvislosti s dí lem.

27.8. JestliŽe zhotovitel odstoupí  od té to smlouvy, uhradí  objednatel zhotoviteli dále
specifikované  platby:

a) Smluvní  cenu odpoví dají cí  dosud nezaplaceným a jiŽ provedeným prací m,
sluŽbám a dodávkám dí la popř. č ástem dí la k datu odstoupení ;

b) náhradu nákladů  prokazatelně a ú č elně vynaloŽených, které  v rozumné  výš i
vyplynou zhotoviteli při odstraňování  montáŽní ho zaří zení  ze staveniš tě;

c) náhradu prokazatelně a odů vodněně vynaloŽených nákladů  (ýto náklady se
odvodí  od č asové ho harmonogramu v pří loze té to smlouvy) uhrazených
zhotovitelem poddodavatelů m ve spojitosti s ukonč en í m subkontraktů  

;

d) náhradu nezbytných, prokazatelně a ú č elně vynaloŽených nákladů , vzniklých
zhotoviteli při ochraně dí la.

27.9.Proti veš keným peněŽitým nároků m zhotovitele vzniklým v dů sledku odstoupení
od smlouvy budou započ teny veš keré  realizované  platby objednatele zhotoviteli
v rámci té to smlouvy, vč etně jakýchkoli zaplacených dí lč í ch plateb, jakoŽ ij iné
peněŽité  nároky objednatele, zejmé na na smluvní  pokutu a pří padnou náhradu
š kody.

27.10. odstoupení m od té to smlouvy nezaniká nárok objednatele na zaplacení smluvní
pokuty a náhradu š kody zhotovitelem.

č tánek 28. osTATNí  USTANoVENí

Stránka 24 z26



28.1.Zhotovitel ani objednatel nesmí  bez předchozí ho výslovné ho pí semné ho
souhlasu druhé  smluvní strany postoupit č i převé st třetí straně tuto smlouvu nebo
jakoukoli její  č ást nebo jaké koli právo, závazek nebo zájem z té to smlouvy
vyplývají cí . Toto ustanovení  se vš ak nevztahuje na právní  nástupce objednatele
a zhotovitele.

28.2.Zhotovitel je povinen jednat jako nezávislý zhotovitel, realizují cí  tuto smlouvu. V
souladu s touto smlouvou je zhotovitel výluč ně sám odpovědný za způ sob,
kteryim se dí lo realizuje. Vš ichni zaměstnanci, zástupci, nebo poddodavatelé
najatí  zhotovitelem pro realizaci té to smlouvy jsou zcela ří zeni zhotovitelem a
nejsou povaŽováni za zaměstnance objednatele a nic co je obsaŽeno v té to
smlouvě a /  nebo jaké mkoliv subkontraktu udělené m zhotovitelem, nesmí  být
vykládáno jako jakýkoli pří mý smluvní  vztah mezi tí mto zaměstnancem,
zástupcem nebo poddodavatelem a objednatelem.

28.3.V pří padě, Že se stane a /  nebo se ukáŽe některé  ustanovení  té to smlouvy jako
neplatné , neú č inné  nebo nevykonatelné , nemá tato skuteč nost vliv na platnost,
Úč innost a vykonatelnost ostatní ch ustanovení  té to smlouvy. Smluvní  strany se
zavazují  nahradit takové  ustanovení  ustanovení m platným, Úč inným a
vykonatelným, které  v co nejvyš š í  moŽné  mí ře respektuje hospodářský Úč el
neplatné ho, neÚč inné ho nebo nevykonatelné ho ustanovení .

28.4.Zhotovitel je v souladu s $ 105 zákona č ' 13412016 sb., o zadávání  veřejných
zakázkách, ve znění  pozdějš í ch předpisů , povinen objednateli jako veřejné mu
zadavateli předloŽit seznam poddodavatelů , ve které m uvede poddodavatele,
j  í  mŽ p rostřed n i ctví m b u de rea l iz ov at zakázku'

28.S.Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veš keré  originály Úč etní ch dokladů  a
originály dalš í ch dokumentů  souvisejí cí ch s realizací  předmětu té to smlouvy'
Úč etní  doklady budou uchovány způ sobem uvedeným v zákoně č . 563/1991 Sb.,
o Úč etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

28.6. Zhotovitel výslovně prohlaš uje, Že na sebe přebí rá nebezpeč í  změny okolností
ve smyslu s 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku. Smluvní strany se tedy výslovně
dohodly, Že jakákoliv změna okolností  nezakládá právo zhotovitele uplatňovat
jaké koliv nároky s ní souvisejí cí .

č tánet 29. zÁVĚRecruÁ USTANoVENí
29.1.Smluvní  strany se dohodly na pí semné  formě smlouvy, vš ech její ch pří loh a

dodatků . Změny a dodatky té to smlouvy nebo její ch pří loh mohou být prováděny
pouze po dohodě smluvní ch stran ve formě pí semné ho č í slované ho dodatku
řádně podepsané ho oběma smluvní mi stranami, ktený bude tvořit nedí lnou
souč ást té to smlouvy.

29.2.Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti její m zveřejnění m v Registru smluv
29.3'Veš kerá vzájemná ujednání  mezi smluvní mi stranami, at' ú stní  nebo pí semná

předcházejí cí  podpisu té to smlouvy a vztahují cí  se k té to smlouvě, pokud se
nestala souč ástí  té to smlouvy, ztrácejí  podpisem té to smlouvy platnost' Tato
smlouva vč etně pří loh tvoří  Úplnou dohodu mezi smluvní mi stranami V

záleŽitostech touto smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto
záleŽitostem veš kerá předchozí  Ústní ' konkludentní  i pí semná ujednání  a
dohody.

29.4.Tato smlouva je vyhotovena V č eské m jazyce ve č tyřech (4) vyhotovení ch s
platností  originálu' z nichŽ objednatel obdrž í  dvě a zhotovitel dvě.

29.5. Smluvní  strany povaŽují  smluvní  pokuty sjednané  v té to smlouvě za přiměřené
zajiš t'ované  povi nnosti.

Stránka 25 z26



29.6.Zhotovitel není  oprávněn k jaké koli věci předané  objednatelem č i zí skané  při
plnění té to smlouvy uplatnit zadrŽovací  č i obdobné  právo.

29.7 .Tato smlouva obsahuje celkem č tyři (4) pří lohy, které  jsou její  nedí lnou souč ástí .
Jedná se o tyto pří lohy:
a) Pří loha 1 - Projekt pro provedení  stavby
b) Pří loha 2 - Č asový harmonogram realizace (vč . finanč ní ho plnění )
c) Pří loha 3 - Seznam hlavní ch poddodavatelů
d) Pří loha 4 - Cenová specifikace (poloŽkový rozpoč et)

29.8.Uzavření té to smlouvy bylo projednáno Radou města Hořice, usnesení  ,mlt[ rplurc

V Hořicí ch one l.Q,lo2O V Hořenicí ch dne 2g.1.2o2o

Za objednatele Za zhotovitele:

J a ro s l a v ij :J: ť l"^ l?# ''"'
A 1 V Datum:2o20.04.01
AntOS u:06:23 + 02'oo'

Aleš  Svoboda
Starosta

Jaroslav Antoš
prokurista společ nosti

Stránka 26z26



Soupis stavební ch prací , dodávek a služ eb

Stavba 749t2018
1

Rekonstrukce komunikace Hořice _ Betlé m

ZadavateI Město Hořice

náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342

50801 Hořice

lČ o:00271560

otČ : CZ0o27156o

ZhotoviteI lČ 0:3717721

olČ :CZa3717721

Vypracova[ :

s CeIkem

HSV 7 585 846,68

PSV 136 554,90

MON 1 493 '1 't3,19

Vedtejš í  náktady 299 617,50

ostatní  náktady 389 500,00

Celkem 9 904 632,27

Rekapitulace daní

Záktad pro sní ž enou DPH 15% 0,00 czx

Sní ž ená DPH 15% 0,00 czx

Záktad pro záktadní  DPH 21 % 9 904 632,27 czx

Záktadní  DPH 21 % 2 079 972,78c2x

Zaokrouhtení -0,05 czx

Cena celkem s DPH 11 984 605,00 czx

dne

Za zhotovite[e Za objednatele

Zpracováno programem BUllDpower S, o RTS' a.s. Stránka 1 z ó



Č isto Název
základ

sní ž enou
pro
DPH

Základ pro
základní  DPH DPH celkem Cena celkem Yo

ostatní  a vedlejš í  náklady 0,00 327 500,00 68 775,00 396 275,00 3

001 ostatní  a vedtejš i náktady 0,00 327 500,00 68 775,00 396 275,00 3

lnŽenýrský objekt 0,00 0,00 0

so 101 Komunikace ul' Betlé m 0,00 5 475 631,66 í  149 882'55 6 625 514,3',1 55

1 Komunikace ut. Betté m 0,00 5 475 631,66 1 149 882,65 6 625 514,31 55

so 404 Veřejné  osvětlení 0,00 1 240 072,11 260 415,14 1500 487,25 í 3

1 Veřejné  osvětIení 0,00 1 240 072,11 260 4't5,14 1 500 487,25 13

SO 505 Plynovod 0,00 2861428,50 600 899,99 3 462328,49 29

1 Ptynovod 0,00 2861428,50 600 899,99 3 462 328,49 29

Celkem za stavbu 0,00 9 9M 632,77 2079 972,78 11 984 605,05 100

Rekapitulace dí lč í ch č ástí

1. PoDMÍ NKY PRo zPRAcoVÁNí  Naaí oxovÉ  crNv

Preambu[e

Pro ú č ety zpracování  nabí dkové  ceny se jsou použ ity některé  pojmy, pod kteými se rozumi

Soup.isem stavební ch praci dodávek a stuž eb dokument, ve které m jsou definovány zadavatelem pož adované  stavebn'í  práce,

dodávky a stuž by v podrobňostech nezbytných pro zpracování  cenové  nabí dky dodavatete. Soupis obsahuje i vymezení  pož adované ho

mnoŽství  stavební ch prací , dodávek a sluŽeb.

Cenovou sou5tavou uspořádaný soubor informací  o stavební ch a montáž nich prací ch, materiátech a výrobcí ch obsahují cí  zatří dění

poLoŽek, podrobný popis a měinou jednotku, způ sob měření  a datš í  technické  a cenové  podmí nky pro mož nost stanovení  jednotkové

ceny.

ostatní mi náktady náktady dodavatete spojené  se splnění m povinností  dodavatete vyptývají cí ch z'obchodní ch č i j iných

podm.í nek zadávací  dokumentace. Patří  do nich-zejmé na náktady na vyhotoveni dokumentace skuteč né ho provedení  stavby, náktady

na geodetické  zaměření  dokonč ené ho dí ta, náktadý spojené  s podmí nkami pro pubticitu projektu, náktady na dí tenskou č i výrobní

dokumentaci apod.

Tento soupis stavební ch prací , dodávek a stuž eb je sestaven jako podktad pro zpracování  nabí dek dodavatetů  na veřejnou.,1akázku na

stavební  práce a obsahuje podmí nky a pož adavky zadavatele, za kteých má být zpracována nabí dková-cena dodavatelu. UČ elem

tohoto soupisu ;e zabezpeť it obsahóvou shodu viech nabí dkovych cen a usnadnit nástedné  posouzení  předtož ených cenových

nabí dek.

Předpoktádá se, ž e dodavatel před zpracovánim cenové  nabí dky peč tivě prostuduje vš echny pokyny a podmí nky pro zpracování

nabí ákové  cený obsaž ené  v zaáávací ch podminkách a bude se j imi při zpracování  nabí dkové  ceny ří dit ' Soupis stavební ch prací ,

dodávek a stuž eb je sestaven v soutadu s podmí nkami vyhtáš ky Ministerstva pro mí stní  rozvoj č '169l2016 sb.

Vymezení  někteých pojmů

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS' a.s. Stránka 2 z 6



.' Potož koým rozpoč tem dokument odpoví dají cí  sv1im obsahem a strukturou soupÍ su stavební ch prací , dodávek a služ eb,
předané ho zadavatelem dodavateti ke zpracování  nabidky, v němž  dodavatet doptní  k jednottiv1im potož kám stavební ch prací ,
dodávek nebo služ eb svoje nabí dkové  jednotkové  ceny a stanoví  i cetkovou nabí dkovou cenu pří stuiné  potoŽky a dáte stanovi
nabí dkové  ceny dle struktury soupisu až  po celkovou nabí dkovou cenu za veš keré  stavební  práce, dodávky nebo služ by, které  jsou
obsahem soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb.

- Vedtejš í mi náktady náktady na č innosti zhotovitele, které  nejsou zahrnuty v potož kách soupisu stavební ch prací , dodávek nebo
služ eb, ale se zhotovení m stav'by souvisí  a jsou pro reatizaci stavóy nezbytné .-Nět< dy se definuji jako vedtejš i rózpoÉ tové  náktady a
zahrnují  zejmé na náktady na vybudování , provoz a odstranění  zařizeni stáveniš tě.

Cenová soustava

Použ itá cenová soustava

Soupisy stavební ch prací , dodávek a stuž eb jsou zpracovány s použ ití m cenové  soustavy zpracované  společ ností  RTS, a.s.. Po| 'ož ky z
cenové  soustavy maji uveden odkaz na cenovou soustavu vč etně označ eni pří stuš né ho leňitu.

Technické  podmí nky

obsah jednottivých potož ek, způ sob měření  a ostatní  d^ al'š í  podmí nky definují ci obsah a použ iti jednottivých potož ek jsou obsaž eny v
cenových a technických podmí nkách pří stuš ných cení ků  (viz zařazeňi u potož ky1, které  jsou votÁě oostufné  ňa elektionické  adresá
www. cenovasoustava.cz

lndividuátní  potož ky

Potož ky soupisu prací , které  cenová soustava neobsahuje, jsou označ eny popisem ,,vtastní ". Pro tyto potoŽky jsou cenové  a
technické  podmí nky definovány jejich popisem, pří padně odkazem na konkré tní  č ást přistuš né  dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu

Poskytnuté  soupisy jsou pro zpracování  nabí dkové  ceny závazné . Je vytouč eno jaké kotiv vyřazení  potož ek ze soupisu, doptnění
potož ek do soupisu, stuč ování  potož ek a jakýkotiv zásah do popisu potož ky, mnóŽství  měrných jedňotek nebo jakkotiú  měnit č i
upravovat jakýkotiv j iný ú daj v soupisu.

zvtáš tní  podmí nky pro stanovení  nabí dkové  ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěž ené  zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé  technotogické  potož ky vztahují cí  se k utoŽení  vytěž ené  zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné
přesuny ZeÍ llilly ttebo vyboutaltých hmot pak v tako!^ i'ch pří padé ch zpracovatel sbupisu přeopot< táoá u'ótou př"pr"vní  vzbátenost.
Pokud z technol'ogické ho postupu dodavatele Vyptývá j iná přepravní  vzdátenost, je povinnoití  dodavatete stanovit takovou
jednotkovou cenu, aby celková cena potož ky odpoví data jeho konkré tní m technotogickým podmí nkám a konkré tní  přepravni
vzdálenosti, při soupisem vymezené m množ ství  měrných jednotek.

Vnitrostaveniš tní  přesun stavebniho materiál'u

Pokud soupis obsahuje i polož ky vztahují cí  5e ke vnitrostaveniš tnimu přesunu materiátů  (potož ky označ ené  jako přesun hmot), pak v
takoých pří padech je povinností  dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby ceitová cána potož ky'odpoví data jeho
konkré tní m technologickým podmí nkám a konkré tní  přepravni vzdátenosti, při soupiiem vymezené m množ itvi'měrnýchlednotek'

Zpracováno programem BUllDpower S, O RTS, a.s Stránka 3 z ó



Vn'itrostaveniš tni přesun hmot prací  PSV (pomocná stavebni výroba) mů Že být v soupisu stanoven procent'icky z hodnoty ceny za
provedení  pří stuš ných řemeslných praci, dodávek a služ eb. V takové m pří padě není  v soupisu uvedeno množ ství  měrných jednotek'
Dodavatel oceni celkovou cenu u lakové  potož ky přesunu hmot vž dy konkré tní  č ástkou v Kč , bez ohledu na to, jakým způ sobem k
její mu ýpoč tu dospět.

Pří ptatky za ztiž ené  podmí nky prací

Pokud soupis polož ku připtatku zaztiŽené  podmí nky obsahuje, je dodavatet povinen j i ocenit bez ohledu na to, ž e tento připtatek
dodavateI  standardně neuplatňuje.

Vedtejš i a ostatní  náktady

Tyto náktady jsou popsány V samostatné m soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb s tí m, Že dodavatel je povinen v rámci těchto
náktadů  ocenit vš echny definované  náktady souhrnně pro celou stavbu.

2' sPEclFlcKÉ  PoDMí NKY PRo zPRAcoVÁHÍ  Naaí oxovÉ  crNy

Zde doptni zpracovatet soupisu pří padná specifika týkají ci se konkré tni zakázky

3. ELEKTRONTCXa pOOOAI  SOUPTSU

Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předtož ené  soupisy zpracovány i v elektronické  podobě. Etektronickou podobou soupisu stavební ch praci,
dodávek a služ eb je formát Ms EXCEL.

Popis formátu soupisu odpoví dá svou strukturou vzorové mu soupisu vo[ně dostupné mu na internetové  adrese:

www. stavebnionline.cz / soupis

Zpracování  elektronické  podoby soupisu

Předaný formát Ms EXCEL je nepřistupným (uzamč eným) souborem, do které ho dodavatet doptňuje pouze jednotkové  ceny ke vš em
potož kám' Ostatní  cenové  ú daje, jako celková cena potož ky, mezisouč ty za stavební  č i funkč ni dí ty nebo souč ty cetkové  ceny
stavebniho objektu, jakož 'i cena stavby jsou Wstedkem vtož ených matematických vzorců  v pří stuš ných pozicí ch souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kteýkotiv dodavatel mět probté my s předaným formátem, l'ze na pož ádání  poskytnout soupis stavební ch prací  také  ve
formátu * 'xml, což  je standardní  formát použ í vaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je votně pří stupná na webouj'ch
stránkách MMR'

Závěreč né  Lrstanovení

ostatni podminky vztahují ci se ke zpracování  nabí dkové  ceny jsou uvedeny v zadávací  dokumentaci.

Zpracováno programem BUlLDpower S, O RTS, a.s Stránka 4 z ó



Rekapitulace dí lů

č isto Typ dí lu Gelkem o,
to

1 práce HSV 3 756 455,95 38

kládání HSV 27 373,68 0

a kompletní  konstrukce HSV 782 379,35 8

rovné  konstrukce HSV 35 335,80 0

ikace HSV 1 527 027,49 15

bní  vedení HSV 202 452,25 2

I ostatní  konstrukce a práce-
bourání HSV 52 500,00 1

91
Doplňují cí  práce na
komunikaci HSV 348 677,58 4

96 Bourání  konstrukcí HSV 676,80 0

97
Přesuny suti a vybouraných
hmot HSV 406 907,23 4

99 Staveniš tnÍ  přesun hmot HSV 184 782,00 2

997 Přesun sutě HSV 248 607,29 3

998 Přesun hmot HSV 12 671,26 0

748
ElektromontáŽe - osvětlovací
zařizení  a sví tidla PSV 136 554,90

221 830,60

1

21-M ElektromontáŽe MON 2

21-M D ElektromontáŽe - DemontáŽe MON 22790,00 0

22-M
MontáŽe technologických
zařizení  pro dopravní  stavby

MON 15 405,00 0

23-M MontáŽe potrubí MON 592 509,00 6

Zpracováno programem BUllDpower S, o RTS, a.s. Stránka 5 z 6



46-M Zemní  práce při montáŽí ch MON 567 885,09 6

58-M
Revize vyhrazených
technických zaří zeni MON 11 121,O0 0

HZS Hodinové  zú č tovací  sazby MON 48 960,00 0

M46 Zemní  práce při montáŽí ch MON 6 412.50 0

N01 Spotřební  materiál MON 6 200,00 0

VN VedlejŠ í náklady VN 1 10 000,00 1

VRNl Prů zkumné , geodetické  a
projektové  práce VN 76 117,50 1

VRN3 Zaří zení  staveniš tě VN 31 000,00 0

VRN4 lnŽenýrská č innost VN 72 500,00 ,|

VRNT Provozní  vlivy VN 10 000,00

ON ostatní  náklady ON 302 500,00 a

OST ostatní ON 87 000,00 1

Cena celkem 990/ .632,27

Zpracováno programem BUllDpower S, O RTS, a.s. Stránka ó z ó



12018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

ostatni a vedtejš í  náktady

Sou is ved š í ch a ostatní ch náktadri

vč .vy Í zení

RTS 19/  il70

50

1

1

staveniš tě

Dopravně inŽen rská opat;ení

21 R

1 I  0307

I

200 000,00|  | Vlastní

_ 7 soo,ool lvrastni

1

't ,00000

ro oběanykomunikace a parkoviš těobjí zdné

nformaění  tabule

?

4

Zpracováno programem BUlLDpower S, O RTS, a.s
Stránka 1 z 1





749l2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betl'é m

Komunikace u[ . Betté m101

Dí lí Zemní

s odstranění m korenť r a s p í padn1im nutn m
naloŽení m na dopravní  prostredek, do sklonu

837 18

so rací  a dodávek

odklizení m k ovin a stromŮ na hromady
teré nu 1 :  5,

2139 743,41

na vzdálenost do 50 m nebo s

1 8,00000

800-1 RTS 19/  il

Iatnost/MJ

18,00000

MJ

m2a slromu o prť rměru do 10 cm pri celkové  ploŠ e do .1

m2
ění  k ovin11120110'l

.cP

1

466,201800-1 inrs r s/  il

t i

18,000001 25,solm2nmm00dokmeneprŮměru
u

stromua
ochplIV

k ovin
akoukol

odstraněn ch
ách

1 1 1201401

Vč etně oč iŠ tění  spáleniŠ tě, uloŽení  popela a zbytkŮ na hromadu

B38. 18 18,00000

'l 355,22,30000m2rání  komunikací  pro pěŠ í  s mkoliv loŽem a v plní  spár-x000D-113106121

dlaŽdic nebo tvarovekz betonov ch nebo
RTS 19/  il

s p emí stění m hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽení m na dopravní  prostredek
811 :22,3 22,30000

46 917,00650,00000m2Odstran ění  podkladu nad 50 m2,kam.drcené  t l.37 cm1 1314

841 :650 650,00000

3244,2e1822-1 iRrs rsr rr1 02,70000m2loŠ epodrcené hhrubé ho
mm

rva
50

kamenzkrytŮ
tIouŠ ť ka
nebou

50
podklad

nad
nt

ivěotl

1 1 31 07615

815 :  102,7 I  02,70000

822-1 lnrs rol rr

I

t

40 716,650,00000m2odstranění  podkladu nebo kryt z kameniva hrubé ho drcené ho, v ploŠ e
iednotlivě nad 50 m2 tlouš ť ka vrstvy 300 mm

1 1 31 07630R0r6

839 :  650 6s0,00000

TS 19/  il16 088316,40000m2í  podkladť t nebo krytť r z kameniva hrubé ho drcené ho se1 131

300 mmnad 50 m2, tlouš ť ka

817 :  316,4 316,40000

RTS 19/  il822-113 013,1320,60000m2odstranění  podkladŮ nebo krytť r ŽiviČ n5ich, v ploš e
| louš t'ka Vrstvy 'l00 mm

jednotlivě nad 50 m2,
'l 131 0841 0R0r8

89 :  320.6

Zpracováno programem BUllDpower s, o RTs, a.s.

320,60000

33 676,92 19t I

Stránka 1 z 11

55,60000odstranění  podkladu nebo
50 m2, tlouš t'ka vrstvy 150

kryt z betonu prosté ho, v ploŠ e jednotlivě do
mm

m213109315



Polož sou ts í  a dodávek

813:55.6 55,60000

/ 2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Komunikace u[ . Betté m101

Komunikace ul. Betté m

S

o

R:

Cen
ioustava

)[atnostCenikCetkemCena /  MJMJč í sto potož kvP.č

19/  il3443,m2
na jednom
50 mm

m2500
tlouš ť ky

do
mm,

plochy
750do

rcnyztv
rkysturuh

povrch
p

fré zování m
prováděnínp

kryt
nebo

ladpodk
objektu

nt11315111

s naloŽenÍ m na dopravní  prost edek, oč iŠ tění  povrchu od fré zované  plochy, opotrebovánÍ  fré zovací ch
upí nací ch krouŽkŮ, drŽákť r) nutné  ruč ní  odstranění  (vybourání ) Živič né ho krytu kolem p ekáŽek,

843:43.97 43,97000

nástroj (noŽť t,

RTS 19/  il129158,miku nebo obrubnÍ ku stojat1ichí  obrub z k11320211111

s vybourání m loŽe , s premí stění m hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naloŽení m na dopravní  prostredek
819:50 50,00000

RTS 19/  il130,00000mVytrhán í  obrub záhonov ch1132041111

s vybourání m loŽe, s p emí stěnÍ m h mot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naloŽení m na dopravní  prost edek
821 :30 30,00000

RTS t9/  il800-1502,7 4l
I

0,1 9000m3Bourání  konstrukcÍ  v odkopávkách a prokopávkách ze zdiva kamenné ho,
na maltu cementovou, pneumatick m kladivem

12090111

korytech vodoteč í ' melioracní ch kanálech
dopravnÍ  prost edek,

83l :0.19

s p emí stění m suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽení m na

0,1 9000

RTS 't  9/  il1 057,68is00-10,52000m31 20e01 1 03R0q

I

Bourání  konstrukcÍ  v odkopávkách a prokopávkách ze zdiva cihelné ho
nebo smí š ené ho, na maltu cementovou, pneumatick m kladivem

14

korytech vodoteč í, meiioraČ ní ch kanálech s p emí stěnÍ m suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽení m na
dopravní  prost edek,

B33 :  0,52 0,52000

RTS 19/  il43 5e1,681800-1

I

9,46000m3Bourání  konstrukcí  v cdkopávkách a prokopávkách z betonu, prosté ho,
pneumatick m kladivem

1 20901 1 21 Ror15

korytech vodoteč í , meliorač ní ch kanálech s p emí stění m suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽení m na
dopravní  prost edek,

823:4,8 4,BOOOO

829 :  4,66 4,66000

Zpracováno programem BUllDpower S, O RTS, a's. Stránka 2 z 11



lz018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice _ Betté m

Komunikace ut. Betté m101

S

R:

s premí stění m v1ikopk'u v prí č n ch profilech

M1 :499,57

is rací  a dodávek

na vzdálenost do 1 5 m nebo s naloŽení m na dopravní  prost edek.

499,57000

Polož sou

Cen.
soustava

ptatnost

RTS't9/  [

Cení k

800-1

Celkem

44 062,07

Cena /  MJ\ 4nož stvi

499,5700C

MJ

m3

Název potož ky

hornině 3 p es í 00 do 'l 000 m3odkopávky a prokopávky pro silnice v

Č isto potoŽkv

122202202R0

P'č

to

TS '19/  il1
'1 1954,84000

i^
rffi5ině 3, hloubení  strojněHloubení  n h š í  ky do 60 cm do 100 m3, v horn1322011111

zapaŽen chinezapaŽenych s urovnání m dna do
teré nu na Vzdálenost do 3 m od podé lné  osy n'hy

M3:4.84

p edepsané ho profilu a spádu,
nebo s naloŽení m v kopku na

s p ehození m v kopku na p ilehlé m
dopravní  prost edek.

4,84000

RTS 19/  il800-1463 268,1421 ,92000I rsRuč ní  v kop jam, nj'h a Š achet v hornině 3I  39601 118

s p ehození m na vzdálenost do 5 m nebo s naloŽení m na ruč nÍ  dopravní  prost edek
M4 :  421 ,92 421 ,92000

19t I151 891,20I  406,4000cZ izení  paž ení  a rozeprení
hloubky do 2 m

stěn nj'h prí loŽné  pro jakoukoliv mezerovitost,
I

m2151101101R019

pro podzemní  vedení  pro vŠ echny š í  ky r hy

M9 1406,4 1 406,4000

TS 19/  il88 8841m2do2mÍ  paž eni a rozep ení  r1'h p í loŽné  
'

151101111

pro podzemní  Vedení s uloŽení m materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje v kopu,
M9 :  1406,4 1 406,4000

800-1 iRrs 1e/  il

1

38421,9200vSvislé  p emí stění  v kopku
2,5 m

z horniny 'l až  4, pi hloubce v kopu p es 1 do m316110110121

bez naloŽení  do dopravní  nádoby, ale s vyprázdnění m dopravní  nádoby na hromadu nebo na dopravnÍ  prostredek,
M5 :  421 ,92 421 ,92000

RTS 19/  il800- 1238 993,1 4l

I

926,33000m3Vodorovné  p emí stěni v kopku z horniny 1 aŽ4, na
000 do 10 000 m

vzdálenost pres 962701105

po suchu, bez naloŽeni v kopku , avŠ ak se sloŽení m bez rozhrnutí , zpáteč ní  cesta vozidla
M6 :  926,33 926,33000

po suchu, bez naloŽení  v llopku

19nt146 730,677 41 0,64000m3R0(Vodorovné
izapoč at ch

I  z horniny 1

p í platek k ceně za kaŽd ch dalš í ch i23i162701109

10 000 m_x000D_
p emÍ stěni v} ikopku
'l 000mpes
až 4

Zpracováno programem BUllDpower 5, (ql RTS, a.s

avš ak se sloŽení m bez rozhrnutí , zpáteč ní  cesta vozidla.

Stránka3z11



sou rs rací  a dodávek

M7 7410,64 7 410,6400

49l2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Komunikace ut. Bettemí 01

s

o

R

Cen.
soustava

ptatnostCení kCe{ kemCena /  MJMJ

318,82008i 150,001 47 823,00m3násypu zhutněn ch
r měmé m mnoŽství

z jak chkoliv hornin pro jak koliv

do 0'75 m3/m sí lnice nobo Železnice
násypu-x000D-zpŮsob uloŽení  p i p

UloŽení  sypaniny do17 1 101 141
19/  il

í m sypaniny ve vrstvách a s hrub m urovnání m,

31 I ,82000

s rozprost en

M2 .318,82

1

I

iRTS 19/  il

i

'I  860,4819,20000i 96,901
il

m3Zásyp sypaninou se zhutnění m jam, š achet, nj'h nebo kolem objektŮ v
lěchto vykopávkách

174101 10125

z jaké koliv horniny s uloŽení m v kopku po vrstvách,

825:192 19,20000

800-1

'RTS 
19/  il132 674,379,07000m3obsyp potrubí

materiálu
bez prohozenÍ  sypaniny, bez dodávky obsypové ho175101 101

sypaninou z vhodn ch homin tr. 1 - 4 nebo materiálem p ipraven m
pro jakoukoliv hloubku V kopu a jakoukoliv mí ru zhutnění ,

podé l v1ikopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje,

M11 :  379.07 379,07000

RTS 19/  il15 899,648,30000lm2Založ enÍ  trávní ku luč ní  trávní k, v sevem, v rovině nebo na svahu do 1:58040121 1

na pť ldě p edem p ipravené  s pokosení m naloŽení m' odvozem odpadu do 20 km a se sloŽení m
l't :  648,3 648,30000

RTS 19/  il823-17 231283,60000m2na svahu p es 1:2 do 1: 'lí  trávní ku luč ní  trávnÍ k,8040121

na p dě predem pripravené s pokosení m, naloŽení m, odvozem odpadu do 20 km a se sloŽení m'
12:283,6 283,60000

19/  il800-16 336,92931,90000m2Uprava pláně v záezech V hornině 1 až  4, bez zhutnění181 'l 01 101

vyrovnán í m v š kov ď rozdí lit, ploch vodorovn ch a ploch do sklonu .1 
:  5.

16 :  931,9 931,90000

RTS 'r9/  il800-123188,'l'l'1 783,70000l^ 2Uprava pláně v záÍ ezech v hornině 1 aŽ 4, se zhutnění m18'l 101 1

vyrovnání m v š kov ch rozdí lŮ, ploch vodorovn ch a ploch do sklonu .l 
:  5.

412: 1783,7

800-1 IRTS t9/  ll
I

I

22366,648,3000tm2ní  a urovnání  ornice v rovině v souvislé  ploš e do 500 m2,
t louš ť ka vrstvy do 100 mm
Rozprost e1 81 301 1 01 Rol31

Zpracováno programem BUllDpower S, C) RTS, a.s.

1 783,7000

Stránka4z 11



Pol

s p í padn m nutn m p emí stění m hromad
nebo ve svahu do '1 :  5.

l1 :  648,3

sou í  a dodávek

nebo docasn ch skládek na mí sto potreby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině

648,30000

lz018_1 Rekonstrukce komunixace Ho ice - Betté m

Komunikace ut. Betté m101

Cen.
Soustava

platnostCení kletkemCena /  MJtrlnoŽstvíMJČ isto potož ky.cP

800-114 293,44283,6000cm2m2500dopIoš eisléUVsousvahVEceom
mm00

urovnán
do

a
uŠ ť ka

Rozprostrení1 82301 1 21 R032
RTS 19/  il

s p í padnyim nutn m p emí stění m
sklonupresl:5,
t2 .283,6

hromad nebo doč asn ch skládek na místo potreby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu

28s,60000

13 527283,60000i v záÍ ezech v hc,rnině 1 aŽ 4 m2
182101101

TS 19/  il
trval ch svah do pÍ ojektovan ch profil s pot ebn} im p emí stění m v1ikopku p i svahování  v záezech,
17 :  283,6 283,60000

RTS 19/  il203 7e2,601800-1926,33000i'3Poplatky za skládku hcrniny 1- 4134

MB :  926.33 926,33000

4 271,11ISPCM IRTS 1e/  il47,travní  technická kgR35

14 :  47.99 47,99000

't9/  il26 839,111 ,
m3mkové  upravyrnrce pro1 0364200R

15 :  11 1.83
1 1 1,83000

19/  ilM215 552,862,21000frakce 0'0 až 32,o mm; t í da C t
7345R

í l3
M12:862,21

Svislé  a kom konstrukce

M20 :  21,53

862,21000

21,53000

545
4 693'54l lvlastní

t i
21,53000modávkydbezmm,420v š kamm0ťkŮlŮbetonzisádaPal

RTS 19/  il95 315,40i828-1

1

1 026,00000mdoDNHDPEzkabelunič kachrá
u

abelovoduktrubkové ho
otev ené m

tělesa
mmU

388996'14 1 Ror39

M13: 1026 1 026,0000

iRrs 1s/  il422 183,611 o56,78ooglmdé lená Sitel, DN 1 10 mmChránič ka kabelová10311

M14 . 1056,78 1 056,7800
0

Zpracováno programem BUllDpower S, o RTS, a.s.
Stránka 5 z 11



49l2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Komunikace ul. Betlé m101

Pol

M21 :123,22

Vodorovné  konstrukce

v otev ené m v kopu,

M10:35,16

Komunikace

413:1969,1

sou a dodávek

4

Dí l5

123,22000

35.1 6000

'1 969,1000

1527 027,49

35

Cen.
soustava

platnost

lVlastní

Celkem

23 411,80

Cena /  MJ

. 190i0..0

lVtnož ství

ku s 1 23,22000

MJ',l.,,. potož ky lr* *  o""* ,
41 592PC01 ioalisáda beton; prŮrez obdé lní k zaoblen1i

i600 mm; barva š edá; odlehč ená
; l= 180mm,9= 120mm; h=

19/  il35 335,8035, 1 600cm3LoŽe pod potrubí , stoky a lrobné  objekty z pí sku a Š těrkopí sku do 65
mm

451573111Rot42

19/  il255 9831 969,1000Cm2Podklad ze š těrkodrti s rozprost ení m a zhutnění m frakce 0_63 mm'
llouš ť ka po zhutnění  150 mm

111143

TS 19/  il'183 592'í  073,6400Em2Podklad ze š těrkodrti s rozprostrení m a zhutnění m frakce 0-63 mm,
tlouš ť ka po zhutnění  200 mm

111144

,A14: 1073,64 1 073,6400

322-1 inrs rgr rr

I

332 388,I  O55,2oOOEm2Podklad z kameniva obalené ho asfaltem AcP 16+  až  ACP 22+ , y p'uhu
š í  ky do 3 m' t í dy 1, louš ť ka po zhutnění  70 mm

565151 11'1 R045

s rozprost ení m a zhutnění m

415 :  1055,2 1 055,2000

19/  il111 459,35,m3ké koliv t í dy se zhutnění mzemní ch krajnic z hornin1

E6 :  35,7 35,70000

19/  ltI16 672,1I  055,20000Post ik Živič n)' infiltraé ní  s posypem kamenivem v mnoŽství  1 kglm2 m27311111

z asfaltu silniění ho

Pl-E 0,6-1 ,3 kglnt2

A18 :  1055,2 1 055,2000

E22-1 } RTS 19/  il
J

I

15 3671 173,0700vm2Post ik Živič n spojovací  bez posypu kamenivem z asfaltu silnič ní ho, v
nnoŽství  or! 0,5 do 0,7 kgim2

73211111

PS-E 0,15-0,25 kg/m2
p'17 . 1173,07 1 't73,0700

0

Zpracováno programem BUllDpower S, O RTS, a.s Stránka zí 1



PoloŽkov sou ts racÍ  a dodávek

416'. 1173.07 1 173,0700

/ 2018-'|  Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

101 Komunikace ut. Betté m

rcustava

)tatnost
RTS 19/  il

Cenik

822-1

Celkem
363 651,70

Cena /  MJ

,.',,,,9] ilo!

\ ,1nož ství

1 173,07000

MJ

m2

l* ,,." potoŽkypotož ky

5771421'12R0(Beton

;ACO 1

asfaltov1i s rozprostrení m a zhutnění m v pruhu š í  ky p es 3 m,
t louš ť ky 50 mm, plochy pres 1000 m21+  nebo ACO 16+ ,

P.č

49

RTS 19/  il16 070,e5i822-162,90008m21 5021 RO(

I

í  zámkové  dlaŽby do drtě tlouŠ ť ka dlaŽby 60 mm, tlouŠ ť ka loŽe 40
mm
Kladen

s provedení m loŽe z kameriva drcené ho, s vyplnění m
materiálu na krajnici. S dodání m hmot pro loŽe a v pl

D3 629

spár, s dvojit m hutnění m a se smetení m prebyteč né ho
spár.

62.90000

19t il41 210,80 t,822-1 inrs1 53,20000Kladení  zámkové  dlaŽby d,) drtě tlouš t'ka dlaŽby 80 mm' tlouŠ ť ka loŽe 4o i

I

I

m2
mm

59621 5040R0r51

s provedení m loŽe z kameniva drcené ho, s vyplněnÍ m spár, s dvojit m
materiálu na krajnici. S dodání m hmot pro loŽe a v plrŤ  spár.

hutnění m a se smetení m p ebyteč né ho

1 53,20000D1 :  153,2

RTs í 9/  ll15 180,50,60000Kladení  vegetač ní ch tvárnic betonov ch' plocha do 50 m2 lm2111

z í zení  podkladní ho lcŽe, poloŽení  tvárnic.

D5 :  50,6 50,60000

b54,00000mnění  spár Živič nou zálivkou53lR-599141 lvypr
F7 .54 54,00000

stn í41 5,93s,0600cinzt i vegetaČ ní  dlaŽby kam.těŽen ms4lR-59e432 iwpr
D7 :  5.06 5,06000

RTS 19/  il822-114 715,O027m597101 1 13RT jMontáŽ odvodriovací ho Žlabu
| 20/25, zatiž ení  c 250' D 4oo

z polymerbetonu vč etně beton. loŽe c
KN

55

F2:27 27,00000

19/  il3 289,50 lazz-t lnrsil
9,00000kusN/ lontáŽ odvod ovacÍ ho Žlabu z polymerbetonu vč etně obetonování  C

12115, zaÍ Í Žení  D 400 - E 600 kN
5971031 12RT56

F4:9 9.00000

e,000001 250,001 2 250,00í  lVlastní57iR-597101 iKrácení Žlabu i rus
F6:9

Zpracováno programem BUllDpower S, o RTS, a.s

9,00000

Stránka7z11



Polož sou ts a dodávek

F3 .27 27.00000

l2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Komunikace ul. Betté m101

Cen.
Soustava

platnost

lVlastní

Cení kCelkem

93 659,22

Cena /  MJ

3.468;B

MnoŽství

27,00000

MJ

kus

potož ky lr* *  * .* ,
58 PC01 lab odvodliovací  polymerick

sv.š . 200 mm; v' 250 mm
beton; monolit ick} Í ;  uzav en , dl. 1 000
zatí Žení  D 400

P.č

iVlastní
i
I

e,0oo00!, 8747,2s1 78 725,34kus| vpust pro Žlab
isv.š . 200 mm,

odvodnovací  polymerick beton; monolit ick1i;  uzavren17;
zatí ž eni D 400

F4:9 9,00000

]Vlastní

-'l' 

o''l 4 813'2ol18,kus72PC03 ] č elní  stěna prož lab odvodrŤ
luzavrenri;  sv.Š . 200 mm

ovací  polymerick beton; monolit ick 
;

F5: l8 18.00000

63,m2592451 1 0Rot smm;200Š edá;Í k;nobdé lskladebná;vouvrstvád

mm60fl
betonoVá

mm;00
13 023 IRTS 19/  ll

1

63,53000E4 :  63.53

RTS 19/  il38 sel,e6lsPcMa betonová dvouvrstvá; obdé lní k;  š edá; l=  200 mm; Š  =  100 mm; tl' 1 54,73000m2
mm

592451170R62

D2 .154.73 1 54,73000

RTS 19/  ilSPCM19 519,72,26000887SkuIdIaŽba betonová
lskladebná dé lka

ito,o v"

ětverec; dlaŽdice zatrav ovací ;  š edá; l =  213 mm;
235 mm; š  =  213 mm; t l.80,0 mm; podí l otev ené  plochy

59248'130ROJ

D6 :  887,26 887,26000

Dí l8 Trubní  vedení

F8:9
2 070,009,00000I  kus64| 877313R | Vlepeni nátrubku DN 150

195 464,50

9,00000

19/  il6 394,509,1 3500i kusR inátrubek - prí sluŠ enstvi Žlabu DN 150

F8 :  9.1 .01 5 9' í  3500

19/  il1187 000,1 00,000001zv Š ení m poklopu l kusV š ková uprava ulič ní ho vstupu nebo vpustě do 20 cm1111

odbourání m dosavadní ho krytu' podkladu, nadezdí vky nebo prstence s odklizení m vybouran ch hmot do 3 m,
zarovnání  plochy nadezdí vky cementovou maltou, podbetonování  nebo podezdění  rámu' odstranění  a znovuosazení
rámu, poklopu, m í Že krycí ho hrnce nebo hydrantu, upravy a doplnění  krytu pop ' podkladu vozovky v mí stě
provedené  v š kové  u pravy,

Zpracováno programem BUllDpower S, O RTS, a.s.
Stránka 8 z 11



749/2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Komunikace u[ . Betlé m50 101

9í

Pol

836: 100

Do í cí race na unikaci

S dodání m hmot pro loŽe tl. 80-100 mm

E3 :  B9B

sou ls rací  a dodávek

1 00,00000

898,00000

348 677,58

Cen
soustava

ltatnostCelkemCena /  MJMnož stviMJ

RTS 19/  il822-1258 175,008e8,000001 287i501mobrubní ku stojaté h
prosté ho c 12l15boČ ní nubetoz

betonové ho
loŽedo

chodní kové ho
prosté hu

nebo
betonz

lnič ní hos917862'1 1 1 Ror67

19/  il1 463,15,40000mZarovnání
100 mm

styč né  plochy podkladu nebo krytu Živič né ' t louŠ ť ky pres 50 do9'19731 122R0r68

podé l vybourané  č ásti komunikace nebo zpevněné  plochy

B'45 . 15.4 15,40000

TS í 9l ll16 925,172,71000Iobrubn í k chodní kov1i materi
j250'0 mm, barva š edá

ál beton; l=  1000,0 mm; š  =  100,0 mm; h =
1 741 0R kusbY

E5: 172.71 172,71000

RTS 19/  ilSPCM72 11721 ] 4000kuslobru

lr.n;
bní k silnič ní  nájezdov ;  materiál beton; l =  1000,0 mm; Š  =  150,0
h =  150'0 mm; barva Š edá

7476R

96

E4' 721.14

rání  konstrukcí

B27 .12

721 ,14000

1 2,00000

RTS 19/  il801 -3676,8012,00000kusmadel, objí mek, rám , m í Ží  apod. kanalizač ní ch rámť l
lit inov1ich, z nj'hované ho plechu nebo betonov ch vč etně poklopŮ nebo
mrí Ží -x000D-
plochy do 0,3 m2

Vybourání97608521'tR071

Dat97 P esu sutia boura hmot

M16:2282,99

406 907,23

2 282,9900

'19/  il198 396,872 282,9900CVodorovná doprava suti po suchu do 1 km it1

55 852,961822-1 inrs rSt rr

llt i
5 171,5700VVodorovná doprava suti po suchu P í platek za dopravu suti po suchu za

dalŠ í  1 km

M17 . 5171,57 5 171,5700
0

Zpracováno programem BUllDpower 5, G) RTS, a.s.
Stránka 9 z 11



Polož sou ts rací  a dodávek

M18: 43 24 43,2400A

/ 2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice _ Betté m

Komunikace u[ . Betté m101

R:

3en
ioustava

)(atnost
RTS 19/  il

Cenik

822-1

Celkem

31 176,04

Cena /  MJ
' irz\ ;a9

\ 4nož ství

t 43,24000

MJNázev potož ky

Vodorovná doprava vybou
vybour. hmot po suchu do

ran ch hmot po suchu Vodorovná doprava
5km

Č í sto potoŽky

97908421 6R0r

P.č

74

RTS19/  il3 70e,991822-1
I

129,72000tVodorovná doprava vybouranllch hmot po suchu P í platek k dopravě
vybour.hmot za dalš í ch 5 km

M19 . 129.72 129,72000

RTS 19/  il822-1127 631 ,31989,39000Nakládání  na dopravní  prost edky Nakládání  suti na dopravní prost edky I  t76

pro vodorovnou dopravu

C6 :  989,39 989.39000
'19/  il'15 040.6422,72000Nakládání  na dopravní  prostredky Nakládání  vybouran ch hmot na

Jopravní  prost edky
97908721 3R077

pro vodorovnou dopravu

B35 :22.72 22.7200A

19/  ila8 098,2061,35000Poplatek za skládku suti - beton nad 30x30 cm !t
M23 :  61,35 61,35000

19t Ia2500,99000Poplatek za skládku suti-cihel'v robky do 30x30 cm it
M25:0,99 0,99000

I46 024,209,20000IPoplatek za skládku suti - kámen I t
M24'.249,2 209,20000

19/  il'I  -320 72675,37000Poplatek za skládku suti-obal.kam-asfalt nad 30x30 I t181

M22 75,37 75,37000

í l99 Staveniš tni

vodorovně do 200 m

Hmotnosti zpoloŽek s po adov mi Č í sly:  :

2,1 9,35,36,37,39,40,41 ,42,43,44,45,47 ,48,49,50,5,1 ,52,53,54,55,56,57,58,
59,60,61,62,63,64,65,66,67, :

69,70, :

I 782
TS 19/  il1184 7822 834,07979tmot komunikací  a letiŠ ť , kryt Živič n jaké koliv dé lky objektuPresun h11

Zpracováno programem BUllDpower s, o RTs' a.s. Stránka10z11



sou is rací  a dodávek

Souč et:  :2834'07979 2 834,0797

8-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice _ Betlé m

Komunikace ut. Betté m101

lRrs rst rr6 412,5051 3,0000c

emní  prácé  p i, montáž í c}
FÓlie v1istraŽná z PVC, š í  ka 33 cm

,|

RTS 19/  il

RTS 19/  il

RTS 19i il

Vlastní

RTS 19i il

30 000,00

10 000,

't5

20 000,00

10 000,00

1,00000

1,00000

,|

1,00000

1,0000c

í  stavby005111020R

I

85

ostatní
111021R inŽen rsk ch sí tí

1020R zamě ení  skuteČ né ho
PC03

Dokumentace skuteč né ho provedení'l0 t 0R

M15:513
51 3,00000

Zpracováno programem BullDpower S, @ RTS, a.s
Stránka í 1 z 11





so 404 Ve ejné  osvětlení

/ 2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Pol sou ts raci a dodávek

i,748 ElektromontáŽe - osvětlovací  za izení  a sví tidla

21-M Elektromontáž e

obsah kovu [ kg/n] , Cu = 0,627 Al = 0

Hmotnost:  0 62 kg/m

í 36

í 93 352

90

RS

11

10

I

6

Dí l

-

5

4

2

2

/MJ
í l997 P esun sutě í 56
I 1 2001 6 NaloŽení  v kopku ruč ně z hornin t í dy 1aŽ4 m3 87 16

I  I10800 silov1i s Cu jádrem CYKY 4x16 mm2 m

0100422 cenl kabelŮ vodič ť t kabelovou koncovkou do 4 ž tdo 1 KV vč etně kus
I KSM 35 d o 4x 1 6 mm2

R-748-001 1 ILE

lwr
D sví tidlo PHlLlPs PHlLlPs BGP615 T25 DN1o BLí (1407 lm; '13.5 ks
4000K

0 t 00001 č ení  vodič u v rozváděč i nebo na p í stroji Vč etně zapojení  pr ezu
do 2,5 mm2

kus

997221855 Poplatek za ulož ent odpadu z ka meniva na skládce (skládkovné ) t

210201025 MontáŽ sVí tidel, , Venkovní ch kus

997221815 Poplatek za ulož ent na skládce (skládkov né ) stavebn í ho odpadu t
kod odpadu 170 101

997221611 Nakládán I suti na dopravn I prost edky pro vodorovnou do pravu t

P í platek k odvozu suti a vybouran ch hmot za kaž dy d alš I km (35km) t

1 suti a vybouran ch hmot do 1 km

410,000001.. r,181,371 74361,70

ao ooooof 

',i. 
rsaoll 10 880,00

10,00000 133 624

60 5

182, 40 212.48

10,00000 2 930

4,600001 13200i 607,20

182,784001 .: ,165;001 30 159,36

s ssz,+ + oool ,: ,' :10,401 66 53338

9,70000f:1..,,,239,0Q1 2318,30

URS

URS

Vlastní

URS

URS

URS

URS
URS
Vlastní

VlastnÍ

URS

16

15

'18

17

14

13

12

rát pr měr 10 mm FeZn10730 ia
I lm

10220001 410,00000mntáž
d 1 20
uzem ovací

mm2
ho veden Vodič u Fezn pomocí svorek n a povrch u

1-M-006 .svorkovice lP 44 - 1xE27 kus

Bandimex 12,7 x0,75 mm (S0

0204201 nÍ áž kus

mupí nací

stoŽáru osvětlení  1 okruh

osvětlovací  p echodov5i 133/89/60 Pz v 6m674067 kus

2] !204011 lMontáŽstoŽárť r osvětlení  ocelov ch samostatně stojí cí ch dé lky do 12 m ! kus

410,00000

1

I

I

I

1 0,000001

10 274,60

00

7 161 ,90

1 960.00

403,20

42 289,00

11 540,00

I

lVlastní
URS
URS

URS

Zpracováno programem BUllDpower S, o RTS, a.s

14 350

RS

Stránka 'l z 5



R:

o

S

Ve ejné  osvětlení1

404 Ve ejné  osvětleni

/ 2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Pol sou ts rací  a dodávek

L21 ElektromontáŽe

22-M Montáž e technologick ch za í zení  pro dopravní  stavby

Dí l46-M Zemní montáŽí ch

112 urání  základu betonové ho se záhozem jámy sypaninou

22

í 5

2

?Á

JJ

Dí l
34

32

31

30

28

Dí l
n

27

26

25

24

23

22

21

2A

19

P.č

090'1071-D

210202003-D

R-21-M-0012

2í -rt ' D
4
21 01 00002-D

R-21-M-006

580'10802 1

25006001 1

341 1 1 036

210812011

21 0280003

35441 8650

354420900

2't0220361

č í sto poloŽkv

80301

4

m

m3

kus

í  kabelu do loŽe v í dké  zástavbě do 3 kg/m

konstrukce z monolit ické ho betonu C 16120 bez bednění

rnrne t 3 do 1

nezapaŽen ch
0m
lam

J

pro stoŽáry ve ejné ho osvětlen ru ěně

80201 .1 mI do tvá rn tcove tratě kabelu hmotnosti do 2 kg/m

DemontáŽ hliní kov ch kabelŮ AYKY , AMCMK, TFSP, NAYY-J-RE(-O_
sM) 1kV 4X35 mm2 volné  ulož ench

DemontáŽ sví tidlo v bojkové  prumyslové
kg

stropní  závěsné  na oko p es 10

í  vodič ť t v rozváděč i nebo na p í stroji vč etně
do 16 mm2

elektromontáŽn í  materiál

nt p
U

turez
ko

u

ncen

inace s ostatní mi profesemi nebo správcem sí tě

stavu 1 nebo 2 stož árov1ich sví tidel silnič ní ch

práce č í slice a pí smena v} iš ky do 40 mm

l silov1 s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2

MontáŽ kabel Cu
v liš tě (CYKY)

plnyi kulatyi do 1 kV 3x1,5 aŽ 6 mm2 uloŽen volně nebo

a
do 1

proh lí d
000

ky el
000 Kč

rozvodu zatzent cel ková p roh dka p ro objem

rka k tyč i zemní cí  SJ02 D28 mm

tyč  zemní cí  ZT 2,0 2m. Fezn

tyč í  zemnicí ch dé lky do 2 m

Název potož ky

m

kus

kus

kpl

kus

kus

kus

m

m

kus

kus

kus

kus

MJ

14.00000

'10,

321

410,00000

4 10,00000

'10,00000

1

80,

1,00000

10,00000

30,0000c

60,0000c

60,00000

'1,00000

2,00000

2,00000

2,00000

Množ ství

,'1 500,00

. lj iÍ 62'00

' '279,9'l

20,73

44,90

37'?9

,,, ,,..^ 9;00

75,00

Cena /  MJ

53 760,OOl

567 885,09
12 060,OOl

I

8

7 380,001

3 690,00

16 540 00

2 s60,00

4 500,00

1 500,00

750,00

1 320,00

1 243,80

960,00

3 200,00

74,58

559 82

324,0A

Cetkem Cení k

URS

URS

URS

URS

URS

URS

URS

Vlastní

URS

URS

URS

URS

URS

URS

URS

URS

Cen.
Soustava

Dtatnost

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s

m3

567

9 I  10,00 URS

Stránka 2 z 5



404 Ve ejné  osvětlení

/ 2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Pol sou rs rací  a dodávek

URS

URS

47

46

45

44

43

42

41

4C

39

3B

P.č

0064 Ka belové prostu pv z trub plastov; ich d Úhy s obsypem, prŮměru do 1 0

345713520 lektroinstalač n í oheb na Kopoflex, HDPE+ LDPE KF 09063

59213344.zPÍ

5921 3009.2Pt

46051 0024

46049001 3

460470011

46047000'1

460421001

4601 50865

460 1 50263

Č í sto potož kv

Poklop kabelové ho Žlabu TK 1

prostupy z trub betonov ch do qihy s obetonování m, prŮměru m
15 cm

Kabelov Žlab TK 1 m

kabelu v straŽnou foliÍ  š í  ky 34 cm

rovizorní  zajiš tění  kabelŮ ve v17kopech p i jejich krí Žení

rovizornÍ zajiš těn I potrubí VE v kopech pi k í Žent s kabelem

kabelŮ z pí sku
loŽe do 80 cm

nebo š těrkopí sku t l 5 cm nad kabel' bezzakrytí

Hloubení  kabelov ch zapaž e
'l00 cm' v hornině t 5

n17ch i nezapaŽen ch ry7h ruč ně š  80 cm' hl m

kabelovlich zapaž enlich nezapaŽen ch rlih rucne s 50 cm h
cm, ho rntne t a

Ná?ev potož ky

m

m

kus

m

kus

kus

m

m

MJ

361,00000

361,0000c

36,0000c

36,00000

36,00000

321,00000

14,00000

24,00000

321,00000

21,00000

300,00000

Množ ství

2s,92

5{ ;00

315,00

306,50

227,0A

312,00

. 211,00

í  740'00

Cena /  MJ

10 801 ,12

19 494,00

1 620.00

1 1 340,00

11 034,00

4 012,50

3 178,00

7 488,00

67 731,00

36 540,00

234 600,00

Cetkem

ivlastní

]URS

Cení k

URS

URS

Vlastní

URS

URS

URS

URS

Cen.
rcustava

ptatnost

EAN 8595057698208

(plyn, Voka. kanál, sdělovacÍ  veclení )

trasy skuteč ne ho proveden I zastaVěné m prostoru kus
r rnzenyrs sí tí kus

I I trasy vedení kabel ové ho podzemn í ho zastavěné m prostoru kus

50 rh ruč ně š í  ky 80 cm, hloubky 00 cm z ho rniny t í dy 5 m
51 '1603

ryih ruč ně ostatní ch rozměrŮ, z horniny t í dy 3 m3
13 Úprava teré nu se zhutněnÍ m, v hornině t 3 m2

49 120 betonov frakce 0/16 t

48 rucne š í rky50 cm, h lou bkv 60 cm, z horn iny t í dy m

3,00000

'1 ,00000

1,00000

32 1,00000

4,00000

21,00000

34,77600

300,00000

5 000,00

10 000,00

44.50

15 00o,ool

10 000.00

10 000,00

14 284.50

394,00

3 906,00

I319,97

'14 820,00

]Vlastní
Vlastní

URS

URS

URS

URS
URS

R-46-M-010 Utěsnění  kabelov ch prostupŮ pěnou 125'o0i 3ooo,oo|  - __-Vlaďní

R-46-M-011 MontáŽní  pěna, voděodo lná, pro utěsnné í  kabelu v prostupu 4

Zpracováno programem BUllDpower S, o RTS, a.s.

kus 24

Stránka 3 z 5



R

o:

S:

Ve ejné  osvětleni

5o 404 Ve ejné  osvětleni

8_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betlé m

Polož so raci a dodávek

58-M Revize za lzeni

Hzs Hodinové  ztič tovací

N01 s mate

Dí lVRNí  Pr zkumné eodetické  a

Dí lVRN3 Za í  staveniš tě

Projekt DZ s vyjád enÍ m dotč en)ich orgánŮ + dopravní ch zanč ek
VRN4 č innost

nrě ení  intenzity a rovnomé rnosti nové ho osvětlerrí

48

111

6 00

í 5 000

6 000

URS

50

68

Dí l
69

67

64

Dí
b5

Dí l
66

OJ

62

60

Dí l
61

59

P'č

Dí l
58

01 3254000

034403000

01 2303000

Hod.sazba5

N,I

01 1 464000

Hod.sazba3

Hod.sazba2

R-099

090001 000

210280712

č isto polož ky

21 0280351

mentace skuteč né ho proveden í stavby

ravní  znač ení  na staveniŠ ti (souč ást dodávky stavby)

práce po V stavbě

í  pracoviš tě

PodruŽnyi materiál (svorky spojky sádra, ko ncovky heb í ky ruty
hmoŽd atd

(monitoring) Úrovně osvětlení

Pomocné  nekvaI ifikované  práce

Pomocné  zednické  práce

Í  zpráva

í  náklady _ nep edví datelné  práce

í  intenzity osvětlení  na pracoviš ti do 50 sví tidel

Název poloŽkv

Wh azen' ch tech nick ch
ZkouŠ ky kabel silov ch do 1 kV, poč tu a prŮ ezu ž il do 4x25 mm2

Soubor

ffirb-;

SoUboÍ

hod

kpil

Soubor

hod

hod

kus

h"d

MJ

k*

1,0000c

1,0000c

1,00000

16,00000

1,00000

'1,00000

64,00000

40,00000

1,00000

32,00000

10,00000

Množ ství

'I  ,00000

230i00

r 'r280;00

Cena /  MJ

"'2546;00

5 000,00

,00
6 000,00

5 000,00

7 680,00

200,
6 200,00

í 5 ooo^ oo

5 000,00

14 720,00

11 200.00

6 325,00

15 360,00

2 250,00

Celkem

2'1r00
2 546,00 URS

URS

URS

URS

Vlastní

Vlastní

URS

Vlastní

Vlastní

Vlastní

URS

71 a ostatní  mě ení

rq1q41002000 loozory lsouuor

1,00000

1,00000

10 000,001

20 000,001

URS
URS

ilnič ní  provoz

í  inŽen1irská č innost

í l

lSoubor
a koordinač ní  ěinnost72l049002000 lKompletač ní

1,00000

1

1,00000

10 000,00

10 000,00

10 000,00

RS

RS

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s

í 0

Stránka 4 z 5



Polož so rací  a dodávek

404 Ve ejné  osvětleni

/ 20'18_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice _ Betté m

Zpracováno programem BulLDpower S, @ RTS, a.s.
Stránka 5 z 5





49lz018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betl'é m

505 Ptynovod

5

R:

Polož sou rs í  a dodávek

'.ll
1616712,54

š tět t l. 300 mm

170

14.4

(330+ 91.5+ 2)"2

20.1,5

1 70,00000

56,00000

847,00000

30,00000

RS18 445,00170,

MJ

m2plnestrojmm450flš tětemsercené hodtvakamenz
m2

podkladu
200do

nen
50

13l071661

URS

URS

14,00000 1 722, URS

URS

170,00000i 65,001 11O5O,oOl

80, 18 240,

1 3 332,OOl
I

56,000001 458,001 25 648,OOl

m2

m

kus

kus

m2

2 113107182 í podkladu Živič né ho t l 100 mm strojně pl p es 50 do 200 m2
I 119001421 sne zajiš těn I kabel u a kabelov ch trat ze J VO ne loŽen ch kabe r i: r

119002121 lávka dé lky do 2 m vČ etně zábradlí  pro zabezpeč ení  v kopu
izení

119002122 lávka dé lky do 2 m vč etně zábradlí  pro zabezpeČ ení  v kopu
nt

1 1900241 1 ocelov} i plech pro zabezpeč ení  vyikopu zrí zení

4

5

6

URS14 504,OOi

iuns94 017,00i

56,000001:r,,, ,:

847.00000

m2

m

zabezpeč ení  V kopu odstraněn í119002412 iPojezdovli ocelov ptech pro

1 190032'1 1 lMobilní  plotová zábrana s reflex

| zabezpeč en í  v17kopu z izen í

ní m pásem vyiš ky do 1,5 m pro

7

8

iuRs
,

IURs

37 860,90

6 570,00

847,00000

30,00000

m

m

iruobitni plotová zábrana s reflexní m
izabezpeč ení  vtikopu odstranění

pásem v š ky do 1,5 m pro119003212

1 190041 1 1 Bezpeč n Vstup nebo V stup z v kopu pomocí  ž eb í kuzŤ í zení

9

1C

iuns

í URl

1 281,00

32993,28

30,00000

76,80000

mpomocí  Žeb í ku odstraněníz vÝkopuBezpeč n vstup nebo v stup119004112 I

ircP í platek zazlí ž eni vykopávky V blí zkosti podzemnÍ ho vedení13000't 101 i

11

12

80-0,8-1 -1,2
76,80000

312 975,0097,50000v hlouben ch vykopávkách ze zdiva z betonu prosté ho i m330951121 | Bourání  kcí1

í  dut} ich prostc rŮ staré ho nefunkč niho kanalizaČ ní ho potrubí  a
Š achet v ochr. pásmu

97,5

ply'novod u

]URS168 803,7'1406,56000j '314132201202 Hloubení  r h š  do 2000 mm v hornině tr. 3 objemu do 1000 m3

Zpracováno programem BUllDpower s, o RTs, a.s

97,50000

Stránka 1 z 8



PoloŽ sou IS rací  a dodávek

r1iha plynovod a p í pojky s urovnání m dna

(330+ 91 ,5+ 2)-0,8"1 ,2 406,56000

/ 2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Plynovod505

Cen.
soustava

platnostCení kCena /  MJ\ ,1nož stvíMJNázev ootoŽkvČ í sto potoŽky

URS

10 781 ,97

I269,57

406,56000

508,20000

m3š  do 2000 mm v hornině tr. 3P í platek za lepivost k hloubení

í  p í loŽné ho paž eni a rozep ení  stěn nj'h hl do 2 m m2

15i132201209
'161'r 51 1 01 1 01

URS

508,20000

50%  stěn ri7hy :

(330+ 2+ 91,5)-1.2"2-0,5

luRs
IURS

I  636,40

17 099,91

508.2000c

203,28000

nění  p í loŽné ho paŽení  a rozep ení  stěn n h hl do 2 m m215110111117

1.3premí stění  v kopku z horniny l . 1 aŽ 4 hl V kopu do 2,5 m
'161 101 101 iSviste18

I  hy 50%  ze strojniho v kop.r

406,56"0,5 203,28000

iuRs27 924,01516,060001 54,.t 1
162301102 lVodorovné  p emí stěni do í 000 m v17kopku/sypaniny z horniny t . 1 až 4 m319

z meziskládky k zásypu :237,16+ 97,5

z meziskládky Š P k zásypu _ loŽe a obsyp :  169,4+ "12

334.66000

181,40000

73 140,1406m3zhorninyt.1až 4rovné  p emí stěni do 10000 m v kopku/sypani1 6270'1 10520

v kopek na skládku do 1B km

406,56 406,56000

74 351 unl 
luns

3 252,48004m3lp
l+

í platek k vodorovné mu p emí stění  v kopku/sypaniny z horniny t . 1 aŽ
ZKD 1000 m p es 10000 m

16270110921

406,56"8 3 252,4800

34 121,51 6,0600um3Nakládání  v kopku z hornin l . 1 aŽ 4 p es 100 m3221167101102

meziskládky k zásypu |  237,16+ 97,5

z meziskládky Š P k zásypu _ loŽe a obsyp :  'l69,4+ 12
334,66000

181,40000

160 997,731,80800niho odpadu - zeminy a kameniva na skládce I  t23| 171201211 | Poplatek za uloŽení  staveb

406,56"1 ,8 731,80800

50 199,334,66000n h nebo kolem objekt sypaninou se zhutnění m i m374101101 | Zásyp jam, š achet

zásyp v kopu do urovně nivelity teré nu š těrkodrtí

406,56-169,4

Zpracováno programem BullDpower S, () RTS, a.s.

237,1 6000

Stránka 2 z 8



Polož sou ls rací  a dodávek

potrubí , Š achet V och.pásmu plynovoduzásyp objemu vyborané ho
Š terkodrtí  :

97,5 97,50000

/ 2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betl'é m

505 Plynovod

R:

Cen.
soustava

ptatnostCení kCelkemMnoŽstÝíMJ

239 469,31672,66660trakce 0122583441 550 it25

(237 ,16+ 97 ,5)-2,01 o / z.obbbu

ts szs,s+ l iuns-84,70000m3bez prohození  sí tem, uloŽenou do 3 mí  potrubí  ruč ně sypaninou175111101 jObsypanz

50%  ruěnÍ  obsyp: 169,4"0,5 84,70000

URS34 937,64li90,70000i.3sypaninou bez prohození , uloŽenou do 3 m175151101 lobsypání potrubí strojně27

ZaČ átek provozniho souČ tu

piskové  loŽe a obsyp potrubi plynovodu a p í pojek
(330+ 91 .5+ 2)"0,8^ (0, 1 + 0,1 + Q,3;

pí skov), obsyp obnaŽen ch kabelŮ :  12

Konec provozní ho souČ tu

50%  strojnÍ  obsyp: (169,4+ 12)-0,5

169 40000

12,00000

90,70000

luns91 817.4231 0,1 9400itlŠ těrkopí sek frakce 0-8

(169,4+ 12)-1,71
31 0,1 9400

it2 Za

1"0,6-l-12
I24 840,7,20000m3pod sloupky prefabrikovan ,zděn101 | Základ

27

7,20000

I1063,12,76000l1330iR-102 iVysypání  sloupku pí skem

0,23-12 2,76000

URS1470,$l4,96800!t583373030 iš těrkopí sek frakce 0-83'1

2.76* 1,8

34 T R-102 instalač ní  rán - 1 x plynoměr

4,96800

lVlastní

iVlastní
I

39 150,00

55 425,00

12,00000

12,0000c

kssloupkri pro HUP, R,PS(2PS) - prefaR-201 iosazení

iskrí  ka HUP - prefa Mach R2 st í Š ka ''A
jpozink dví  ka

'' (HUP+ RTP +  1x p| ynoměr)_MAT R-101 ks

32

33

Zpracováno programem BUllDpower 5, @ RTS, a.s.

kus 27 16 200, astní

Stránka 3 z 8



749/2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betl'é m

S0 505 Plynovod

Plynovod1

S

o:

Pol sou rací  a dodávek

330+ 2+ 91,5 423.50000

3 283,278A

5

52 500

9í  803 77

Dí t9 ostatní  konstrukce a

997 P esun sutě

193.134"17

Cen
soustava

ptatnost

Vlastní

Vlastní

URS

Cení kCelkem
'1 12 500,00

13 500,00

Dí l8 Trubní  vedení 987
6 987,75

Cena /  MJ

7 500;00

'l: i

: , 
" 900'00

16,50

L{ nož stvi
'15,0000c

1 5,00000

423,50000

MJ

ks

kus

m

I

I

č isto potož ky | Hazev potozxy
35 R-301 n ikv obvodové zd 0 5x0 E m pÍ o ( H UP + + 1 X plv nome r)

í tán I uveden I naruse nch povrch u kon str do pť lV stavu ostat.

T R_'l03 irám s dví  ky niky pro HUP, reg, a měrení  _ 0,5x0,5 m

899722114 iKrvtí potrubí  z plastu V straŽnou fÓlií  z PVc 40 cm

P.č

Jb

I52 500

7 153,

43 864,

7

I  93,'l

3 283,

kus

t

t

oplocení  v mí stě osazení  pilí  ku HUP-v ez a zpevnění  rámem

suti z kusov ch materiálŮ do 'l kmd

ZKD 1 km u vodorovné  dopravy suti z kusov ch materiálť r

3R-1 01

1 561

'1569

7 312,50148.75008t41i997221815 | Poplatek za ulož ení  na skládce (skládkovné ) stavební ho odpadu
lbetonové ho kod odpadu 17o 1o1

97,5-0,5 48,75000

'10 28s ool iuRs37,40000tPoplatek za ulož ení  na skládce (skládkovné ) odpadu asfaltové ho bez
dehtu k d odpadu 170 302

997221845

170-O 22 37,40000

23 188, * l 
luRs

105,40000tiPoplatek za uloŽen
iodpadu 170 504

í  na skládce (skládkovné ) zeminy a kameniva kÓd1 855

170-0.62

í l998 P esun hmot

í ,21 Elektromontáž e

105,40000

12671
8132,161 | URS
4 539,1 .l luRs

9,55600

9,55600

t

t

998276101 | P esun hmot pro trubní  vedení  zI rub z plastick ch hmot otevren v kop

| P í platek k p esunu hmot pro trubní  vedení  ztrub z plastick ch hmot za
lzvětš en'Í  p esun do 500 m

24

44

45

Zpracováno programem BUllDpower 5, @ RTS, a.s. Stránka 4 z 8



/ 2018-1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

505 Plynovod

R:

PoloŽ sou ts rací  a dodávek

330+ 2+ 1 32

MontáŽe bí

132+ 12

464,00000

1 44,00000

592 509

URS

Cen.
soustava

ptatnost

URS

Cení kCetkem

6 728,00

Cena /  MJ

'1{ ;50

l\Ánož stvi

464,00000

MJ
m

l_* ""Č isto polož ky potož ky

1 0800525 lazKV1doláš těmpPVCnyiělanaplnylovanizou

volně,
c

m2m
vodič e
61azE

1

P.č

46

Vlastní

Vlastní

Vlastní

URS

VlastnÍ

VlastnÍ
'15 693,

Vlastní

Vlastní

Vlastní

URS

Vlastní

,'t2,50i 5 8OO,OO

't81,2si 6162,50

362,501 s 787,

29 362,

11 61

438,

93,75i 2 s31,2s

1 687,50

3 442,50
' 2:500,001 17 5OO,OO

217,50: 31 320,00

464,00000

34,00000

27,00000

162,00000

27,00000

27,00000

27,00000

27,00000

27,00000

27.00000

7,0000c

1 44,00000

vodič  silov s Cu jádrem CYY 2,5 mm2 im
48 1 0800R-525 Jen I sig nalizač ní ho vodič e na vodič na stávají cí m PE plynovodu kpl

signalizač ní ho vodič e do sk í ně HUP+ fixace kpl

trubní  dí ly závitové  DN 1" kus
R950S 1" ks

ZATKA VNE.ZAV. C.290 DN 1" ixs
TYP 110 32x'1" prí tlaČ né  Š roubení  s Vnějš í m závitem ,ks

P180D32 ks
MKA TYP 32.S ks

DRZÁK K PŘ| Š RoUBoVÁNÍ  (obj.č . 1 9.2) iks
zkouŠ ky těsnosti potrubí  - DN do 80 sada

Nasunutí  potrubní  sekce do PE
PE dn 32 _ 63 Vč etně utěsněni

ochranné ho potrubí  _ nasouvané  potrubí m

47')341413035

49 1 0800R-526

50

5l

52i316R-04931

53i422R-0394

54

5

56i286422R-041(

57i230170002

58i2302001
I

16R

iVlastní
I

jVlastní

iVlastní

iVlastní

5 220,00

36 250,00

3 854,00

I  640,00

496,25

47 850,00

2 328,75

24,000001 , 217,50
I

t.

1,0ooo0l 36 250,00
:

2,000001 1 927,00

1,00000|  í  640;00

1,000001 496,25

132 oooooi 362,50
I

40,500001 57,50

m

kus

ks

ks

ks
potru b I plastové ho svarované na tu po nebo e lektrospoj m

en U mm

86R-0022 s ochr.pl. PE 100 RC, SDR 11, Robust pipe dn 32 { yč

kq u dn 32

m

Nasunutí
PE dn 90

potrubní  sekce do PE ochranné ho potrubÍ  - nasouvané  potrubí
Vč etně utěsnění

ostranné  p eruŠ ení  prť ltoku plynu stlač ení m plastové ho potrubí  dn
1'10 mm

PE el.tvar-opravárenská,SDR1 1 -dn90

PE Tkus-el. navrtávací ,SDR'l 1 _dn90-25

PE elektrozáslepka, SDR 1 1_ dn 25

230200117R

286R-0177

286R-0'154

286R-01 35

59

60

61

62

63

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a's.
Stránka 5 z 8



Pol sou ls a dodávek

1,5.27 40,50000

18_1 Rekonstrukce komun'ikace Ho ice - Betté m

505 Plynovod

Cen.
soustava

ptatnostCenikCetkemCena /  MJMnož stvíMJNázev potož kv

5 261 ,2591,50000ms ochr.pl. PE100 Rc' SDR 11, Robust pipe dn 32_návin661286R-0023 itt

;Vlastní

RSU

11 846,25

47 850,00

27,00000

1 32,00000

iks671286R-0082 IPE elektrospojka, SDRl 1-dn32

iMontáŽ potrubí
jmm en 4,6 mm

plastové ho sva ované  na tupo nebo elektrospojkou dn 50 lm
i

68

132-40,5

ochranné  potrubÍ  :  'l32

ochranné  potrubí  :  12

ochranné  potrubí  :  24

trubní ho dí lu PE elektrotvarovky nebo sva ované ho na tupo dn 63
en 5.7 mm

91,50000

1 32,00000

'l 2.00000

24,00000

astní

230205242

IVlastní
ju
I

l

jVlastní

lVlastní

luRs

2 805,00

7 612.50

1 680,00

1 975,00

112 012,50

29 741 ,25

21 645,00

4 350,00

132,000001 21,25

21,000001 362,50

21,000001 80,00

4,000001 493,75

362,50

309,000001 96,25

36,000001 601,25

tt 'oooool', tu-1:9'!

m

m

m

ks

m

m

ks

m

Trubka PE ochranná SN 4 dn 50

MontáŽ potrubí  plastové ho sva ované  na tupo nebo elektrospojkou dn 63
mm en 5,8 mm

trubka PE 100 Rc' SDR '1 '1 , dn 63-návin

PE elektrospojka, SDRl 1 -dn63

MontáŽ potrubí  plastové ho svarované  na tupo nebo elektrospojkou dn 90
mm en 5,2 mm

trubka PE 100 Rc' sDR 17'6(17)' dn 90{ yč
PE elektrospojka, SDRl'1 -dn90

MontáŽ potrubÍ  plastové ho sva ované  na tupo nebo elektrospojkou dn
110 mm en 6,3 mm

286R-0039

230205042

286R-001 0

286R-0085

230205051

286R-001 1

286R-0086

230205055

69

70

71

t l
11

74

75

76

1 110'00|  ivlastní
I  700, ool luns

12,00000

24,00000

m

m

Trubka PE ochranná SN 4 dn 1 10

MontáŽ potrubí  plastové ho svarované ho na tupo nebo elektrospojkou dn
í 60 mm en 9,1 mm

286R-0043

230205125

77

78

4 500,00i ivlastní
10 150, * l luRS

5 355,00i ivlastnÍ

24,00000

28,00000

28,00000

m

kus

ks

Trubka PE ochranná sN 4 dn 160

MontáŽ trubní ho dí lu PE elektrotvarovky nebo sva ované ho na tupo dn 32
mm en 2.0 mm

PE elektrokoleno 90', SDRI 'l-dn32

286R-0044

230205225

286R-0097

79

80

81

Zpracováno programem BullDpower 5, O RTS, a.s.

kus '1 81

Stránka z 8



sou rs rací  a dodávek
/ 2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betlé m

PIynovod505

R:

Cen.
soustava

platnost

Vlastní

]VlaStní

lVlastní

Vlastní

'Vlastní
Vlastní

:URS
Vlastní

Vlastní

URS

Cení k

0,001

otn
ost
cel
k.
(r)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem

1 262 50

325,00

5't 5.00

13 412,5A

18 031,25

1 147,5Q

1 162,50

1 467,50

1 627,50

550,00

677,50

5 895,00

1 812 50

1 056,25

225,0C

3 825,00

Cena /  MJ

631,25

325,00

?57,5A

362,50

721"25

573,75

58't,25

. 733,75

8't3,75

550r00

338,7C

5 895,00
: í , 812'50

1 056,25

225,0(

, . -25i00

Vnož ství

2,00000
'I  ,00000

2,00000

37,00000

25,00000

2,00000

2,00000

2,00000

2,00000
'1 ,00000

2,00000

1,00000

1,00000

1,00000

1,00000

I  53,00000

MJ

ks
PE elektrokoleno4S'. SDRl 1-dn63 ! ks

ks

kus

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

kus

ks

ks

m

Název polož kv

86R-0148 PE Tkus-el.navrtávací , SDR'l'1 -dn63-32

elektrozáslepka, sDR 11_ dn 63

trubní ho dí lu PE elektrotva rovky nebo sva ované ho na tupo dn 90
en 5,1 mm

PE Tkus-el.navrtávací , SDR1 1 _dn90-32

PE elektrokoleno9O", SDRl 1-dn90

PE elektrokoleno4S", SDRI  1-dn90

elektrokoleno30', SDRl 1 -dn90

PE Tkus-el.tvar-objí mkov , SDR'1 1 -dn90

elektrozáslepka, SDR 11- dn 90

redukce_el.objí mka, SDR1 1 _dn90-63

KK z PE komplet sada s telesk. SDRI  1/1 7 dn 90

lMontáŽ lit inové ho poklopu

astová podkladová deska pro ventilkové  a Š oupatové  poklopy

.PLYN Y 4504 9,7 KG
Hlavní  t laková zkouš ka vzduchem 0.6 MPa DN 50

Č isto potož ky

286R-01 08

286R-01 39

230205251

286R-01 53

286R-0'101

286R-01 09

286R-01 14

286R-01 26

286R-01 40

286R-0200

286R-0297

230220006

286422R-0372

zÓoqzzK-UÓ í .

2302300 1 6

P.č

OJ

84

85

86

87

88

89

90

91

92

VJ

94

95

96

97

98

Vlastn

1 53,0000021+ 132

10 815,001 o ooi iuRs
4 620,00io,ool lunS

309,00000

462,00000m# '?30230076 jČ isteni potrubí  PN 38 6416 DN 2oo

í t laková zkouš ka vzduchem 0,6 MPa DN 80 m799

309+ 21+ 132

VRNí  Pr zku

ady.301+ 29

462,00000

I

I9 450,

7

17 500,

61 117,50

1

1

421

kpl

kpl

ks

ění  nov1'ch rjsekť r plynovodu dle ZoV

PE dn 90 /  PE dn 90 _ admin.zajiŠ tění _spolu č ast
nnogy

í  plynovodť l

, geodetické  a projektové  práce m

ozí  revize plynovodu a prí pojekR-1 01

R-200

1 000 1 000

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a's'

a ktové

330,00000

61 117 0,00

Stránka 7 z 8



Pol so cí  a dodávek

91,50000

2018_1 Rekonstrukce komunikace Ho ice - Betté m

Ptynovod505

S

o:

25 000,

17

27 500,00| 0'00|  | vlastní
6 000,ool0,00l lvlastní  -

36 000,00i0,00l | Vlastní

1,00000

1,0000c

4,00000

8,00000

staVeniš tě000

1kplR-002 za zábor pozemku

a koordinač ní  č innost

R-003 za dopravní  znač ení  _ návrh, odsouhlasení , osazení kpl
za vyt č ení  sí tíR-005

zkouš kyR-006

Zpracováno programem BUllDpower 5, @ RTS, a.s'
Stránka 8 z 8



sEzNAM PoDDoDAVATELŮ

,,Rekonstrukce komunikace - Hořice - Betlé m,,

PoDDoDAVATcI  Č .t
STMBAG a,s.

Kač í rkova 98214,15800 Praha 5

lČ :608 38744
Unč ení  č ásti veřejné  zakáz(y:  so 101 - provedení  Živí č né ho krytu

PoDDoDAVATELČ .2
GEMONTs.r.o.

Pardubická 113' 533 45 opatoví ce nad Labem

É ;066 38n5
Urč ení  č ástiveřejné  zakázky: So 505 *  montáž  +  dodávka plynovodní ho potrubí

PooDoDAVATELČ .3
PP POHOhff s.r.o.

Hořenice 45, 551 0í  Jaroměř

lČ :  288 20 u4
Urč ení  č asti veřejné  zakázky; so 404 - montáŽ +  dodávka veřejné ho osvětleni

V Hoření cich dne 29 j  "2a2a

J aro s I  a v,'j,.n; i?jlXl?j;psar

Antoš  ?ilil; 'i3;3i! '
Jaros| av Antoš , prokurista PDV Stavby s.r.o.

Razitko o podpis osoby oprávněné  'iednat 
jrné nem ď za ú č astnÍ ka zadávací ho řizenÍ :

1





lní * Ásl'cďj{ .

J a ro s l a V ij : ; : ť l"^ i:$* .,

Antoš  ij ,i,1l;13!,3Í : '




